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Ülkemizde fidan üretimi 2000’li yıllara kadar kamu ağırlıklı iken, 
sektörde yaşanan gelişmeler ve 2006 yılında yasal altyapının 
da oluşturulmasıyla birlikte özel sektörün fidan üretimindeki 
payı artmış; ülkemiz fidancılık sektörü, dünyada tercih 
edilen bir marka hâline gelmeye başlamıştır. Fidan üreticileri, 
üretilen fidanların %40’ını ihraç ederek ülkemize döviz 
kaynağı kazandırmakta, ithalat ihtiyacını ortadan kaldırarak 
fidan ve meyve yurt içi ticaretiyle ekonomimize doğrudan 
gelir sağlamakta, fidancılık ve meyvecilikte yoğun iş gücü 
kullanımıyla da istihdama önemli katkı sunmaktadır. Fidancılık 
sektörümüzdeki olumlu gelişmeler, ülkemizin meyve üretim 
miktarının, kalite ve ihracatının da hızla artmasını sağlamıştır.

2000’li yılların başında 2,5-1 milyon adet olan sertifikalandırılan 
meyve-asma fidan ve materyal miktarı, 2023 yılında 112 
milyon-4 milyon adede yükselmiştir. Bu veriler, ülkemizde 
meyve fidan ve meyve üretim miktarının, asma fidanı ve üzüm 
üretimine kıyasla çok daha fazla arttığını göstermektedir.

Meyve üretimimiz 2000’li yılların başında 14 milyon tondan, 
2023 yılında 27 milyon tona yükselmiş; meyve ihracatımız ise 
390 milyon dolardan 6,3 milyar dolara çıkmıştır. 2000 ile 2023 
yılları arasında meyve üretimimiz 2 kat artarken, ihracatımızın 
16 kat artması, fidan üretimimizdeki kalitenin yükselmesiyle 
meyveciliğimizde de verim ve kalitenin arttığını göstermektedir.

Hâlihazırda pazar payı ve istihdamda 4,4 trilyon TL ekonomik 
değere sahip olan ve yıllık 3,5 milyon kişiye istihdam sağlayan 
ülkemiz fidancılık ve meyvecilik sektörleri, ayrıca 30 milyon adet 
yurt içi fidan talebi ve 23 milyon ton yurt içi meyve ihtiyacının 
kendi üretimlerimizle karşılanması sayesinde 55 milyar 
dolarlık döviz kaybına da yerli fidan ve meyve üretimlerimizle 
engel olarak ekonomimize gizli fayda sağlamaktadır. Fidan 
ihracatımızı 100 milyon dolara, meyve ihracatımızı ise 10 milyar 
dolara çıkararak lider ülkelerden biri olma gücüne sahibiz. Bu 
sayede 5,5 milyon kişiye istihdam sağlayarak ekonomimize 7 
trilyon TL katkı yapmayı hedefliyoruz.

Sonuç olarak, ülkemiz fidancılık ve meyvecilik sektörleri 
ile yıllık 6,4 milyar dolarlık ihracat yapılmakta olup; fidan 
ihracatında 9., meyve ihracatında ise 8. sırada olduğumuz, 
fidan ve meyve ithalatımızın ise yok denecek kadar az olduğu 
görülmektedir. Yani ülkemiz, fidanda ve meyvede ihracatçı 
ülke konumundadır. Buna bağlı olarak da 3,5 milyon kişiye 
istihdam yaratarak 5 milyar TL doğrudan istihdam geliri ile 
ekonomimize katkı sağlamaktadır.

Meyve Fidancılığının Ekonomiye ve İstihdama Katkıları
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Kongrenin açılış konuşmasını TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Hacı Ömer Güler yaptı. 
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, sektörün başarılarını ve he-
deflerini değerlendirdi. Güler, kongrenin Türk tohumculuk sektö-
rünü küresel arenada daha güçlü bir konuma taşıyacağına inan-
dığını belirtti.
Güler, kongrenin yalnızca akademik bir buluşma değil, aynı za-
manda sektörün geleceğini şekillendiren küresel bir platform ol-
duğunu ifade etti.
Sertifikalı Tohum Üretiminde Büyük Başarı
Güler, son 10 yılda sertifikalı tohum üretiminin iki kat artarak 1 mil-
yon 300 bin tona ulaştığını ve fide, fidan ile süs bitkileri üretiminin 
her yıl artış gösterdiğini belirtti. 
Türk tohumculuk sektörünün 117 ülkeye tohum, fidan ve süs bitki-
leriyle birlikte 130 ülkeye ihracat yaptığını vurgulayan Güler, “327 
milyon dolarlık tohum, 32 milyon dolarlık fidan ve 113 milyon do-
larlık süs bitkisi ihraç ediyoruz. Yaklaşık 500 milyon dolarlık ihra-

cat hacmiyle, bundan 20 yıl önce ihracatının üç katı ithalat yapan 
bir sektörden, ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 147 olan bir 
sektöre ulaştık.” dedi.
Kamu ve Özel Sektörün Güçlü İş Birliği
Tohumculuk sektörünün gelişiminde kamu-özel sektör iş birli-
ğinin önemine dikkat çeken Güler, Türkiye’de üretilen sertifikalı 
tohumun %40’ının Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğü (TAGEM) tarafından geliştirilip Tarım İşletmeleri Ge-
nel Müdürlüğü (TİGEM) tarafından çoğaltıldığını ifade etti. Güler, 
“TAGEM ve TİGEM gibi güzide kurumlarımızla sektörümüzü daha 
da güçlendiriyoruz.” dedi.
Türk Tohumculuk Sektörü Küresel Arenada Söz Sahibi
Türk tohumculuk sektörünün uluslararası başarısına da değinen 
Güler, 2025 yılında Dünya Tohumculuk Kongresi’nin İstanbul’da, 
2026’da ise Asya Pasifik Tohumculuk Kongresi’nin Antalya’da 
düzenleneceğini açıkladı. Bu organizasyonların Türk tarımının ve 
tohumculuğunun küresel gücünü kanıtladığını söyledi.

INTE R N AT I ONAL

S E E D  C O N G R E S S

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ile Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi iş birliğinde Tarım ve Orman Bakanlığının 
destekleriyle düzenlenen VIII. Uluslararası Tohumculuk Kongresi 9-12 Aralık 2024 tarihlerinde Antalya’da yapıldı. 

Kongre, 20’den fazla ülkeden davetli konuşmacı, 100’e yakın sözlü sunum, 30 poster çalışması ve yaklaşık 1.700 sektör 
temsilcisinin katılımıyla 3 farklı salonda gerçekleşti.  
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı: “Tohumculuk
Sektörümüze Yönelik Politikaları Hep Ön Planda Tutuyoruz”
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ise yaptığı konuşmada, 
tohumun öneminin artmaya devam ettiğini söyledi.
Tarım ve Orman Bakanlığı olarak tohum için önemli politikalar oluş-
turduklarına dikkati çeken Yumaklı, “Tarımsal üretimin geleceğini 
korumak adına tohumculuk sektörümüze yönelik politikaları hep 
ön planda tutuyoruz. Son 22 yılda gerekli mevzuat başta olmak 

üzere, sektörün ulusal ve uluslararası kulvarda rekabet gücünü art-
tırmak için önemli çalışmalar yürüttük. Sektöre; hibe desteklerinden 
kredi desteklerine, yatırım projelerine kadar birçok alanda destek 
sağlıyoruz. Yaptığımız çalışmalarla yurt içinde tohumun yetersiz 
olduğu türlerde, üretimi arttırdık. Verim ve kalite açısından da en 
gelişmiş standartları yakalamaya çalıştık.” diye konuştu.
Bakan Yumaklı, iklim değişikliğine bağlı olarak yaşanan; kuraklık, 
tuzluluk, düşük sıcaklık, aşırı yağışlar gibi koşullarda uygun ıslah 

Desteklerle Daha Güçlü Bir Sektör
Güler, Tarım ve Orman Bakanlığı ta-
rafından sertifikalı tohum kullanım 
desteklerinin ortalama %87 oranında 
artırıldığını, yerli sertifikalı tohum üre-
timine ayrılan finansman miktarının ise 
%128 artışla 80 milyon liraya çıkarıldı-
ğını belirtti. Ayrıca, AR-GE kuruluşlarına 
%50 Hazine Faiz Desteği sağlandığını 
hatırlatarak, bu desteklerin sektörün 
geleceği için önemine dikkati çekti.

Teknik Sorunlar ve İhracatın Önemi
Türk tohumculuk sektörünün daha faz-
la ihracat yapabilmesi için teknik en-
gellerin kaldırılması gerektiğini belirten 
Güler, özellikle İSTA sertifikalarının ihra-
cat amaçlı ön izin başvurularında kabul 
edilmemesi gibi sorunların gündemden 
çıkarılması gerektiğini ifade etti. Güler, 
“Tohum yetiştiricilerine yönelik ek des-
teklerin sağlanması ve kayıt dışılığın 
azaltılması, sektörümüzün daha sağlıklı 
bir yapıya kavuşması için önemlidir.” dedi.

“Geleceği Besleyen Tohumlar Türkiye’den, Hedefimiz Dünyada İlk 5’’
Türk tohumculuğunun sürdürülebilirlik vizyonuyla çalıştığını ifade eden Güler, “Köklerimiz sağlam, hedefimiz dünyada ilk beş. Tohumculukta sürdü-
rülebilirlik, tarımda liderlik demektir. Bu kongre, Türk tarımını daha güçlü bir geleceğe taşımak için büyük bir fırsattır” diyerek sözlerini tamamladı.
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programları gerçekleştirdiklerini, bu kapsamda şu ana kadar 79 
çeşit tescil edildiğini ve üretimde yaklaşık %20 artış sağlandığını 
kaydetti.
Çalışmalar sonucunda ülkede kullanılan her 100 kilogramlık tohu-
mun %97’sini yurt içinde üretir hâle geldiklerini belirten Yumaklı, 
bu sayede son 22 yılda tohumluk üretimini, 145 bin ton-
dan 1,3 milyon tona çıkardıklarını aktardı.
Yumaklı, “Ürettiğimiz tohumları sektörümüz 117 
ülkeye ihraç edip, millî ekonomiye yaklaşık 
500 milyon dolarlık katkı sağlamış oldu.” 
bilgisini verdi.
TİGEM ile Özel Sektör, Tohumda “Ortak 
Üretim Modeli” Başlatacak
Bakan Yumaklı, Tarım İşletmeleri Genel 
Müdürlüğü (TİGEM) ile özel sektör ara-
sında tohumculuğu geliştirmek için model 
geliştirdiklerini anlatarak, “TİGEM ile özel 
sektör tohumcularımız arasında yerli ve millî 
tohumculuğu geliştirmek üzere ülkemizin ihtiyacı 
olan tohumluklarda ortak üretim modeli başlatacağız. 
Bu modelle, TİGEM’in geniş arazi gücü, makine ekipman parkı 
ve tecrübesini özel sektörün dinamizmiyle birleştirmek istiyoruz.” 
ifadelerini kullandı.
TAGEM ile TÜRKTOB Arasında İş Birliği Protokolü
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) ile 
TÜRKTOB arasında da iş birliği protokolü imzalanacağını dile ge-
tiren Yumaklı, şöyle devam etti:

“Bu protokolle özellikle tohum teknolojilerinin ve AR-GE faaliyet-
lerinin daha da geliştirilmesini amaçlıyoruz. Sektörü teşvik etmek 
ve daha da ileriye gitmesini sağlamak adına neler yapılabilece-
ği konusunda daha sıkı iş birliği hedefliyoruz. Yine ortak projeler 
geliştirerek özellikle sektörde yenilikçi ve sürdürülebilir çözümler 

üretmeyi hedefliyoruz. İnşallah bu protokol, sektörün 
gelişmesine ve ivme kazanmasına önemli bir kat-

kıda bulunacaktır.”
“Türkiye Dünyada Tohumculuk

Konusunda Artık Otorite Olarak Kabul 
Edilen Ülkedir”
Türkiye’nin tohumculukta İsrail’e bağımlı 
olduğu yönünde birtakım dedikodular 
yapıldığını ifade eden Yumaklı, şu değer-
lendirmelerde bulundu:

“İsrail’den bir adet bile tohum almıyoruz. Şu 
anda bütün dünyada bağlantılarımız kopsa 

bile ülkemizin gıda arz güvenliğine etki edecek 
tohumculuk anlamında hiçbir sorunumuz yoktur, 

olmayacaktır. Türkiye tohum konusunda kendine ye-
ten ve tohum ihraç eden bir ülkedir. Türkiye dünyada tohumcu-

luk konusunda artık otorite olarak kabul edilen bir ülkedir. Bu ül-
kenin gençleri, mühendisleri, firmaları bu sektörü geliştirmek için 
gecesini gündüzüne katmaktadır. Bu babayiğitler olduğu sürece 
bizim İsrail’e de başka herhangi bir ülkeye de ihtiyacımız yoktur.”
Bakan Yumaklı, şu ana kadar 37 yerel  tohumun tescil edildiğini, 12 
çeşidin daha tescil edileceğini sözlerine ekledi.
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Kongrenin ilk gününde Kongre Başkanı Prof. Dr. Hayrettin Kendir, Bitkisel Üretim Genel Müdür Yardımcısı Cengiz Budan ve Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü Dr. Mustafa Altuğ Atalay; kongrenin ve tohumculuk sektörünün önemi, 

Tarım ve Orman Bakanlığının araştırma geliştirme (AR-GE), üretim ve destekleme politikaları konusunda konuşma yaptı.  

Tarımın Geleceğini Şekillendirmek: Planlama, 
Destek ve İnovasyon Paneli’ne;  Tarım ve 

Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdür 
Yrd. İhsan Emiralioğlu, Tarımsal Araştırmalar 
ve Politikalar Genel Müdür Yrd. Dr. Şerafettin 

Çakal, Tarım Reformu Genel Müdür Yrd. 
Abdülkadir Karabulut ve Gıda ve Kontrol Genel 

Müdür Yrd. Doç. Dr. Yunus Bayram katıldı.

Üreticinin Yanında: Alım ve Fiyat Politikaları, 
Su, Girdi Stratejileri, Hibeler Paneli’nde ise; 

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Genel Müdürü Ahmet Güldal, 

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) 
Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. 
Hasan Gezginç ve Devlet Su İşleri (DSİ) Genel 

Müdür Yrd. Mehmet Ekinci yer aldı.

Tarım Ekosisteminde Dönüşüm: 
Sürdürülebilir Finans, Tohum, Yapay 

Zekâ Paneli’nin konuşmacıları ise;  Ziraat 
Bankası Tarımsal Bankacılık Grup Başkanı 
Kemalettin Bayat,  Progen Tohum Genel 

Müdürü Aykut Özbuğday, Alp Tarım Genel 
Müdürü Süleyman Yavuz İlgün ve Agrovech 

Pazarlama Direktörü Dr. Ömer Yazıcı oldu. 

Yoğun ilgi ile takip edilen panellerde dinleyenlerin soruları da yanıtlandı.

20’den fazla ülkeden davetli konuşmacı, 100’e yakın sözlü sunum, 30 poster çalışması ile 2 salonda bilimsel oturumlar yapıldı.

Konuşmaların ardından, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ile TAGEM Genel Müdürü Dr. Mustafa Altuğ Atalay,
iki kurum arasında tarımsal AR-GE konusunda iş birliğinin geliştirilmesini kapsayan protokolü imzaladı.

TURKISH SEED UNION



www.turktob.org.tr 7

TÜRKİYE TOHUMCULAR BİRLİĞİ 16. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Genel Kurulun açılış konuşmasını TÜRKTOB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Hacı Ömer Güler yaptı.
Güçlü Birlik ve Dayanışma Ruhu Vurgulandı
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, alt birliklerin daha önce ger-
çekleştirilen genel kurullarında üyelerin gösterdiği sağduyulu yak-
laşımların, oy birliği ile alınan kararların ve üyelerin bağlılık ruhunun 
sektörün geleceğine duyulan güveni pekiştirdiğini ifade etti.
“Üyelerimizin Güveni ve Desteği TÜRKTOB Yönetiminin
Sorumluluğunu Artırdı”
TÜRKTOB Başkanı Güler, üyelerin bu güveninin kendilerine daha 
fazla sorumluluk yüklediğini, ancak bu sorumluluğun mutlulukla 
karşılandığını ifade etti. Güler ayrıca alt birliklerin ve üyelerin des-
teğiyle tohumculuk sektöründe daha ileriye yönelik önemli adım-
lar attıklarını belirtti.
“Küresel Sorunlar Tarım ve Gıdanın Önemini Hatırlattı”
Konuşmasında küresel salgın, iklim krizi, depremler ve bölgesel sa-
vaşlar gibi dünya genelinde yaşanan olayların tarım ve gıda sistem-
lerinin kırılganlığını gözler önüne serdiğini vurgulayan TÜRKTOB 
Başkanı Güler, bu zor zamanların tarım ve gıdanın insan hayatındaki 
vazgeçilmez değerini yeniden hatırlattığını belirtti. 
Güler, temelinde bilim ve etik değerlerin yer aldığı adil, dayanış-
macı ve doğaya saygılı bir tarım sisteminin önemine dikkati çekti.
Tohumculuk Sektörü için Atılan Önemli Adımlar
TÜRKTOB Başkanı Güler, sektörde birçok yeniliğe işaret eden ge-
lişmelerin altını çizdi. Güler’in gündeminde şu konular vardı:  

Finansman Erişimi Kolaylaştı: Tohumculuk sektörünün daha 
uygun koşullarda finansmana erişmesi için çalışmalar hızlandırıldı 
ve sonuç alındı.
Sertifikalı Tohumluk Kullanımında Artış: Sertifikalı tohumluk 
kullanımında ve buna yönelik desteklerde önemli artışlar sağlandı.
Yasal Düzenlemeler Güncellendi: 16 yıl sonra Bitki Çeşitlerinin Ka-
yıt Altına Alınması Yönetmeliği güncellenerek yayımlandı diğer mevzuat-
larda revize edilmesi gereken maddelerde ilerlemeler sağlandı.
Uluslararası İş Birlikleri Güçlendi: TÜRKTOB, Türk Cumhuri-
yetleri ve Rusya başta olmak üzere birçok ülke ile dış ticaret ve 
teknik iş birliği geliştirme yönünde çalışmalarını artırdı.
Güler ayrıca ECOSA’nın etkinliğini artırmak için de çalıştıklarını be-
lirtirken, Türkiye’nin tohumculuk sektöründeki uluslararası etkinli-
ğini artırmak adına Kazakistan, Azerbaycan, Özbekistan ve Rusya 
gibi ülkelerle sektörel iş birliğinin güçlendirildiğini vurguladı.
Eğitim ve Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Desteklenen
Sektörel Gelişim
TÜRKTOB Başkanı Güler, alt birliklerin yürüttüğü eğitim prog-
ramlarıyla çiftçi eğitimine ve nitelikli iş gücüne katkıda bulunmaya 
devam edildiğini açıkladı. Güler ayrıca Tarım ve Orman Bakanlığı iş 
birliğiyle yürüttükleri “Tohumun İzinde” sosyal sorumluluk projesi, 
“Stratejik Yaklaşımla Tohumluk Dış Ticareti Projesi” ve “Özbekistan 
Tohumculuk Sektörüyle Teknik İş Birliği Geliştirme Projesi” gibi 
projelerle sektöre katkı yaptıklarını belirtti.
8. Uluslararası Tohumculuk Kongresi Antalya’da Düzenlenecek
Bu yıl 8’incisi düzenlenecek olan Uluslararası Tohumculuk Kong-
resi’nin 9-12 Aralık tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirileceğini 
duyuran Güler, sektörel dayanışmayı bilimin ışığında güçlendire-
cek bu etkinliğe tüm üyelerini davet etti.
Medya ve İletişim Çalışmaları Güçlendirildi
Başkan Güler, sektördeki faaliyetleri kamuoyuna duyurmak için 
basın bültenleri, sosyal medya içerikleri ve medya programlarına 
katılım gibi iletişim çalışmalarının arttığını ifade etti.
Geleceğe Güçlü Adımlar
Güler, Birliğin faaliyet raporlarında yer alan çalışmaların sektörde 
büyük adımlar atıldığının göstergesi olduğunu belirterek, üyelerin 
desteğiyle daha birçok başarıya imza atacaklarına inandığını ifade 
etti; tohumculuk sektöründe hem ulusal hem de uluslararası dü-
zeyde daha büyük başarılara ulaşmayı hedeflediklerini vurguladı.

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) 16. Olağan Mali Genel Kurulu 26 Ekim 2024 tarihinde Ankara’da Birlik merkezinde üyelerin yoğun 
katılımıyla gerçekleşti. Genel Kurula; Tarım ve Orman Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarından üst düzey yetkililer, sivil toplum ve meslek örgütlerinden 

temsilciler, TÜRKTOB’a bağlı Alt Birliklerin Yönetim Kurulu Başkanları ve yöneticileri ile TÜRKTOB delegeleri katıldı.

Hacı Ömer GÜLER

26 Ekim 2024
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Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu: 
“Tarıma Yapılan Yatırım, Geleceğe Yapılan Yatırımdır”
Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı Dr. 
Bülent Kahraman Çolakoğlu, Genel Kurulda yaptığı konuşmada, 
tarım sektörünün stratejik önemini vurguladı ve eğitimde doğru 
yöntemlerin önemine değindi.
Çolakoğlu, konuşmasında tarımın Türkiye’nin geleceği için kritik bir 
sektör olduğuna dikkati çekerek, “Tarım ve Orman Bakanlığının ça-
lışma alanlarının her biri hayati öneme sahip.” ifadelerini kullandı.
“Tarım ve Orman Bakanlığı,
Millî Güvenliğimiz Kadar Önemlidir”
Çolakoğlu, Tarım ve Orman Bakanlığının yalnızca tohumculuk ala-
nında değil, su, toprak, orman ve gıda alanlarında da yaşamsal bir 
görev üstlendiğini belirterek, “Dünyanın en iyi silahlarını üretseniz 
bile o silahları kullanacak insanları besleyemezseniz, bu üretimin 
bir anlamı kalmaz.” dedi. Tarımın millî güvenlik kadar önemli oldu-
ğunu belirten Çolakoğlu, tarımın devlet yapısının önemli bir par-
çası olduğunu ifade etti.
“Eğitimde Doğru Yöntemlerle Gerçek Başarıya Ulaşılabilir”
Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı Çolakoğlu, toplumun eğitim yak-
laşımında sorunlar olduğunu ve gerçek bir eğitimin etkili sonuç-
lara ulaşması için daha derin, sebep-sonuç ilişkileri kurabilen bir 
model benimsenmesi gerektiğini savundu.
“Tohum, Geleceğin Teminatıdır”
Tohumun tarımda başlangıcı temsil ettiğini ve her şeyin tohumla 
başladığını ifade eden Çolakoğlu, tarım sektöründe tohumun ka-
lite ve verimlilik için taşıdığı öneme değindi. Çolakoğlu, “Başlan-
gıçlar unutulmaz. Sizler de tarım sektöründe önemli bir başlangıcı 
temsil ediyorsunuz.” sözleriyle sektörün geleceği için çalışanlara 
teşekkür etti.
“İstikametimiz Doğru Olsun,
Gayretimiz Eksik Olmasın”
Çolakoğlu, ülkenin karşılaştığı zorluklara rağmen toplum olarak 
güçlü kalmanın önemine vurgu yaparak, “Daha samimi bir gay-
retle, bilimi ve sanatı önceleyerek çalışmaya devam edeceğiz.” 
dedi. Konuşmasında iyi niyet ve samimi çabanın başarıya ulaş-
mada en önemli unsurlar olduğunu belirten Çolakoğlu, “Öncelikle 
halis bir niyet ve ardından samimi bir gayret. Sonuç, bizim işimiz 
değil. O Rabbin takdiridir.” ifadelerini kullandı.

BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı Cengiz Budan:
“İnadına Daha Fazla ve Kaliteli Üreteceğiz”
Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü 
(BÜGEM) Genel Müdür Yardımcısı Cengiz Budan ise dünyanın 
iklim değişikliği, savaşlar ve pandemiden kaynaklanan büyük 
risklerle karşı karşıya olduğuna değinerek, bu küresel sorunların 
tarımda sürdürülebilir ve planlı bir yapının gerekliliğini ortaya 
koyduğunu ifade etti.
Budan, “Tarımda her şey tohumla başlar.” sözünü hatırlatarak, ka-
liteli tohumların tarımsal üretimdeki kritik rolünü vurguladı.
“Tohumculukta Verimlilik, Kayıtlılık ve Yatırım Önem Kazanıyor”
Budan, Tarım ve Orman Bakanlığının planlı üretim kapsamında yü-
rüttüğü çalışmalara dikkat çekerek, sistemin verimlilik, kayıtlılık, sür-
dürülebilirlik ve yatırım temelinde yapılandığını belirtti. Budan, “Bu 
dört ilkenin temelinde de tohum yatıyor. Tohumun kalitesi, ürünün 
kalitesini belirler.” diyerek tohumun sektördeki önemini vurguladı.
BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı Budan, Türkiye’nin tohum ihraca-
tında önemli bir noktaya ulaştığını belirterek, 110’un üzerinde ülke-
ye ihracat yapıldığını ancak tohumculuk sektörünün daha ileriye 
taşınması gerektiğini belirtti. Budan, ‘’Daha ileri noktalara ulaşmak 
için sektörün tüm paydaşlarıyla birlikte çalışıyoruz.” dedi.
“Rusya ile Yaşanan İthalat Krizi Çözüme Kavuşturuldu”
Konuşmasında, TÜRKTOB ve sektörle uyum içinde çalıştıklarını 
ifade eden Budan, Rusya’nın Türkiye’den tohum ithalatına ilişkin 
yaşanan krizi de gündeme getirdi. TÜRKTOB’un desteğiyle Rus 
heyetinin Türkiye’de ağırlanarak iş birliklerinin geliştirildiğini belir-
ten Budan, bu ziyaretler sayesinde sorunun kriz hâline gelmeden 
çözüme kavuşturulduğunu açıkladı.
AR-GE’ye Yatırımın Önemi: “İtibar, Büyümeyi Kendiliğinden Getirir”
Budan, tohumculuk sektörünün AR-GE’ye daha fazla yatırım yapma-
sı gerektiğini vurguladı. “Gelişimin temelinde araştırma ve geliştirme 
yatıyor. AR-GE’ye yeterince kaynak ayırmamız şart.” diyen Budan, 
kaliteli ve itibarlı tohumların pazarın kendiliğinden gelişmesini sağla-
dığını belirtti. Budan, AR-GE çalışmalarına Bakanlık olarak nasıl katkı 
sağlayabileceklerine dair planlamaların sürdüğünü ifade etti.
Tohum Desteklerinde Artış ve İlk Defa Peşin Destek Ödemesi
Budan, destekler kapsamında önemli adımlar atıldığını belirterek, 
tohumculuk desteklerinin üç-dört yıl içinde dokuz katına çıkarıl-
dığını söyledi. Bu yıl ilk defa peşin destek ödemesi gerçekleşti-

Dr. Bülent Kahraman ÇOLAKOĞLU Cengiz BUDAN
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rildiğini belirten Budan, “Bu uygulama sektöre büyük bir destek 
sağladı.” dedi. Budan, bu gelişmeyi bir “devrim” olarak nitelendirdi.
“İnadına Daha Fazla ve Kaliteli Üreteceğiz”
Son olarak tarımın millî savunma kadar önemli olduğunu vurgu-
layan Budan, sektördeki tüm paydaşlara daha fazla üretim çağrı-
sında bulundu. Budan, “İnadına daha fazla ve kaliteli üreteceğiz. 
Tarım sektörü, ülkemizin geleceği için kritik öneme sahip. Bizler de 

Bakanlık olarak her zaman yanınızda olmaya devam edeceğiz.” 
diyerek konuşmasını sonlandırdı.
Genel Kurul; Yönetim Kurulu Çalışma Raporu, mali raporlar ve De-
netim Kurulu Raporu’nun okunup oy birliği ile ibra edilmesi, bütçe 
görüşmeleri, Hakem Kurulu Raporu’nun okunması ve yönetme-
liklerde yapılacak değişikliklerin görüşülüp karara bağlanmasıyla 
sona erdi.
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TÜRKİYE’NİN BÜYÜK BAŞARISI:
2026 APSA TOHUMCULUK KONGRESİ ANTALYA’DA DÜZENLENECEK

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve Türkiye Tohumculuk 
Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) heyeti, 2-6 Aralık 2024’te Çin’in 
Sanya kentinde düzenlenen Asya Tohumculuk Kongresi’ne katıldı.
Türk heyeti, Asya Pasifik Tohumcular Birliği (APSA) Genel Kuru-
luna iştirak ederek 2026 yılında APSA Tohumculuk Kongresi’nin 
Antalya’da yapılması için hazırlık çalışmalarını sundu.
Yapılan sunum ve destekleyici çalışmaların ardından, 2026 APSA 
Tohumculuk Kongresi’nin Antalya’da düzenlenmesine karar verildi.
Heyette, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Süs Bit-

kileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) Yönetim Kurulu Başkanı Savaş 
Akcan, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Tohum Sanayicileri 
ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray 
Gençer, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Fide Üreticileri Alt 
Birliği (FİDEBİRLİK) Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Sedat Dereli, Türkiye Tohumcu-
luk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) Yönetim Kurulu Başkanı Burak 
Gönen, TÜRKTED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mete Murat 
Şölen ve kurumların yöneticileri yer aldı.
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ECOSA 2024 YILI OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

ECOSA Genel Kurulunun açılış konuşmasını ECOSA Yönetim Ku-
rulu Başkanı Yıldıray Gençer yaptı.
“EİT Bölgesinde Tohumculuk Gücümüzü Artırmayı Hedefliyoruz”
ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, ECOSA olarak böl-
gesel iş birliği, uluslararası standartlara uyum ve tohumculuk sektö-
rünün geliştirilmesi konularında yürüttükleri çalışmaları anlattı.
ECOSA’nın Temelleri ve Öncelikli Hedefler
Gençer, ECOSA’nın temellerinin 2006 yılında Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatının (ECO), FAO ve ICARDA iş birliğiyle başlattığı bölge-
sel tohum geliştirme projesi kapsamında atıldığını, Birliğin 2011 
yılında resmî olarak Ankara’da kurulduğunu belirtti. Gençer, to-
humculuk sektörünün geliştirilmesi amacıyla kurulan ECOSA’nın 
Türkiye merkezli olmasının ülke adına büyük bir kazanım oldu-
ğunu vurguladı.
Türkiye’nin Tohumculukta Bölgesel Liderliği
Türkiye’nin tohumculukta kısa sürede önemli mesafe kaydettiğini 
ifade eden Gençer, özellikle 2000’li yılların başında yürürlüğe gi-
ren 5042 sayılı Bitki Islahçıları Kanunu ve 5553 sayılı Tohumculuk 
Kanunu sayesinde sektörde büyük bir gelişim yaşandığını söyle-
di. “Kendi kendine yetebilen ve aynı zamanda tohum ihraç eden 
bir ülke konumuna geldik.” diyen Gençer, Türkiye’nin uluslararası 
standartlarda faaliyet yürütebilen bir ülke olduğunu belirtti.

ECO Bölgesinde İş Birliği ve Mevzuat Eksiklikleri
Gençer, ECO bölgesindeki ülkelerde mevzuat ve altyapıların eksikliği ve bu 
ülkelerin uluslararası kuruluşlara üyeliklerinin bulunmamasının tohumcu-
luk sektörünü olumsuz etkilediğini kaydetti. Türkiye’nin bu alandaki dene-
yimi ve ECOSA’nın bölgesel iş birliği vizyonuyla bu eksiklikleri gidermeyi 
hedeflediklerini vurgulayan Gençer, “Amacımız, ECO ülkeleri arasında or-
tak bir tohum kataloğu oluşturmak ve ticareti hızlandırmak.” dedi.
Dünya Tohumculuk Ticaretindeki Yeri
Gençer, dünya tohum ticaret hacminin 73.1 milyar dolara ulaştığını ve EİT 
(ECO) bölgesinin bu ticarette önemli bir potansiyel taşıdığını ifade ederek, 
“Türkiye, EİT ülkeleri içerisinde tohumculukta en gelişmiş ülke. Bu pazar-
dan daha büyük bir pay almak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.” dedi.
Uluslararası Faaliyetler ve Yeni Hedefler
ECOSA’nın uluslararası alanda tanınmaya başladığını belirten Gençer, 
Avrupa Tohumcular Birliği (ESA) ve Asya Pasifik Tohumcular Birliği 
(APSA) gibi oluşumlarla aynı platformda yer aldıklarını hatırlattı. Ay-
rıca, Kazakistan ve Özbekistan gibi ülkelerde gerçekleştirilen toplan-
tılar ve kongrelerle iş birliğini güçlendirdiklerini ifade etti.
Türkiye Tohumcular Birliğinin Katkıları
Türkiye Tohumcular Birliği ve alt birliklerinin ECOSA’ya maddi ve ma-
nevi destek sağladığını belirten Gençer, bu desteklerin ECOSA’nın bu-
günkü konumuna ulaşmasında önemli rol oynadığını söyledi. Gençer, 
“Bu iş birliği sayesinde, ECO bölgesinde güçlü bir tohumculuk altya-
pısı oluşturmayı ve Türkiye’nin gücünü artırmayı hedefliyoruz.” dedi.
Yeni Yönetim Yapısı ve Danışma Kurulu
Gençer, ECOSA’nın tüzüğünde yapılan değişikliklerle birlikte daha faz-
la ülkenin yönetime katılımını sağlamayı hedeflediklerini belirtti. Bu 
kapsamda, her ülkeden en fazla dört yönetim kurulu üyesi ve danış-
ma kurulu üyelikleri ile daha geniş bir temsil sağlanacağını ifade etti.
Gençer, konuşmasını ECOSA’nın bölgesel ve uluslararası düzeyde 
güçlenmesi için iş birliğinin önemine vurgu yaparak tamamladı.

Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) 2024 Yılı Olağan Genel Kurulu 15 Kasım 2024 tarihinde TÜRKTOB’da yapıldı.
Genel Kurula; TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, TİGEM 

Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. Hasan Gezginç, Tarım ve Orman Bakanlığı AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Ferhat Çolak, Tarım ve Orman 
Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu, PANKOBİRLİK Genel Müdürü Tolga Demirhan, Tarım ve Orman Bakanlığı 

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdür Yardımcısı Dr. Şerafettin Çakal, Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Tohumculuk 
Dairesi Başkanı Sezgin Karadeniz ve Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürü Şakir Berktaş başta olmak üzere protokol üyeleri katıldı. 

TÜRKTOB ve Alt Birliklerinin Yönetim Kurulu Başkan ve üyeleri, ECOSA Yönetim Kurulu ve üyeleri ile diğer davetliler de Genel Kurulda hazır bulundu.

15 Kasım 2024

Yıldıray GENÇER
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TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler:
“Tohumculuktaki Başarı Hikâyemiz, Türkiye’nin Gücüne Güç Katıyor”
ECOSA Genel Kurulunda konuşan TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başka-
nı Hacı Ömer Güler, tohumculuk sektörünün gelişimini vurgularken, 
bu başarının sürdürülebilir olmasının stratejik önemine dikkati çekti.
“Tohumculuk, Gıda Güvenliğinin Teminatıdır”
TÜRKTOB Başkan Hacı Ömer Güler konuşmasına, Türkiye Tohum-
cular Birliğinin 5553 sayılı Tohumculuk Kanunu ile yasal temelle-
rinin atılmasını sağlayan, sektöre emeği geçen tüm paydaşlara 
teşekkür ederek başladı.
“Bugün, ülkemizin gıda güvenliğinin teminatı olan tohumculuk 
sektörünün TÜRKTOB ve Tarım ve Orman Bakanlığı başta ol-
mak üzere 16 yılda ulaştığı noktayı görmek bizler için gurur verici. 
Bugün aynı zamanda TÜRKTOB’un kuruluşunun 16. yıl dönümü. 
Kutlu olsun.” diyen Güler, sektörün özellikle 2018’den itibaren dış 
ticarette fazla veren, ihracatı ithalatı geçen bir konuma geldiğini 
ve ihracatın ithalatı karşılama oranının %147’ye ulaştığını belirtti.
“Bu Başarı Rehavete Değil, Daha Büyük Hedeflere Motive Etmeli”
Tohumculuk sektöründeki bu gelişmelerin rehavete kapılmadan 
daha büyük başarılara ulaşma hedefiyle devam ettirilmesi gerek-
tiğini ifade eden Güler, “Bu başarıyı sürdürülebilir hâle getirmek 
ve daha da ileri taşımak için çalışmaya devam edeceğiz.” dedi.
“Yapılamaz Denileni Yaptık, Zor Bir Coğrafyadayız;
Daha Güçlü Olmalıyız”
Türkiye’nin ekolojik, ekonomik ve kültürel zenginliklerinin yanı 
sıra savaşlar ve kaoslarla dolu bir coğrafyada yer aldığını belir-
ten Güler, “Bu zor coğrafyada güçlü olmak zorundayız. Tarımdan 
savunmaya, her alanda ülkemize yakışanı yapıyoruz. Daha da 
güçlenmeliyiz.” dedi.
Türkiye’nin son 20 yılda yapılamaz denilen birçok başarıya imza 
attığını vurgulayan Güler, bu başarıların geleceğin güçlü Türkiye’si 
için bir umut kaynağı olduğunu söyledi.
“Gıda ve Su, Tüm Güçlerin Temelidir”
Konuşmasında iklim değişikliği ve gıda güvenliğinin stratejik öne-
mine de değinen Güler, “Gıda ve suya sahip olmayan bir ülkenin 
savunma dâhil hiçbir alanda güçlü olamayacağını unutmamalı-
yız. Stratejilerimizi bu anlayışla şekillendirmeliyiz.” dedi.
“ECOSA, Türkiye’nin Gönül Coğrafyasına Açılan
Penceresidir. Desteklemeye Devam Edeceğiz”
TÜRKTOB Başkanı Güler, Türkiye’nin tohumculuktaki dene-
yimlerini Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) 
aracılığıyla kardeş ülkelerle paylaştığını belirtti. “ECOSA, gönül 
coğrafyamızın tarım ve tohumculukta güçlenmesi için önemli bir 

platform. Türkiye olarak bu platformu desteklemeye devam ede-
ceğiz.” diyen Güler, ECOSA’nın gelecekte çok daha başarılı işlere 
imza atacağına olan inancını ifade etti.
“Sektörümüzün Gücünü Birlikte Büyütüyoruz”
Güler, konuşmasının sonunda Türkiye Tohumcular Birliğini ve to-
humculuk sektörünü destekleyen tüm paydaşlara teşekkür ede-
rek, “Bugün ulaştığımız başarılar, birlik ve iş birliğimizin eseridir. 
Geleceğin daha güçlü Türk tohumculuk sektörünü beraber inşa 
edeceğiz.” dedi.

Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler
Genel Müdürü Ferhat Çolak:
“Küresel İş Birliği Tohumculuğun Geleceği için Şart”
ECOSA Genel Kurulunun açılışında konuşma yapan Tarım ve Or-
man Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Ferhat 
Çolak, Türkiye’nin tohumculuk alanındaki uluslararası iş birliği he-
deflerini ve geleceğe yönelik stratejilerini paylaştı.
Genel Müdür Çolak, küresel iklim değişikliğinin tarım sektöründe-
ki etkilerine dikkati çekerek, “Küresel iklim değişikliği ve bölgesel 
faktörler, gıda güvenliği ve sürdürülebilir tarımın önemini bir kez 
daha gözler önüne serdi. Dünya nüfusu bugün 8 milyara ulaşmış 
durumda ve bu nüfusun gıda ihtiyacı, tohumculuğun stratejik bir 
sektör olarak konumlanmasını sağladı.” ifadelerini kullandı.
Türkiye’nin Tohumculuk Vizyonu
Türkiye’nin, tohumculukta küresel liderlik hedefi doğrultusunda 
kararlı adımlar attığını belirten Çolak, “Gıda güvenliği ve sürdü-
rülebilir tarım temelinde, dünya tohumculuk endüstrisine entegre 
bir yapı oluşturma çabalarımız hızla devam ediyor. Bu süreçte 
uluslararası kuruluşlarla iş birliklerimizi güçlendiriyor, ikili ilişki-
lerde tohumculuk sektörümüzü daha ileriye taşımak için yoğun 
çaba sarf ediyoruz.” dedi.
Türkiye’nin, uluslararası platformlarda tohumculuğu öncelik-
li gündem hâline getirdiğine vurgu yapan Çolak, tarım yürütme 
komiteleri ve karma ekonomik komisyon toplantılarında, tohum-
culuk sektörünün tanınırlığını ve pazarlama kabiliyetini artırmaya 
yönelik çalışmaların sürdüğünü ifade etti.
ECOSA Ülkeleriyle Güçlü İş Birliği
Çolak, Afganistan, Azerbaycan, İran, Kazakistan, Kırgızistan, Özbe-
kistan gibi ülkeleri bir araya getiren ECOSA’nın, bölgesel iş birliği 
açısından önemini vurgulayarak; “Tohumculuk alanında mevzuat 
uyumlaştırması, sertifikasyon ve ticaretin kolaylaştırılması gibi 
konular, ECOSA’nın öncelikli hedefleri arasında yer alıyor. Türkiye 
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olarak bu sürece katkı sağlamaya devam edeceğiz.” diye konuştu.
Çolak ayrıca, Türkiye’nin ECOSA ülkeleriyle sınırlı kalmayan bir viz-
yon benimsediğini belirtti. “Hedefimiz, ortak bir tohum kataloğu 
ve mevzuat oluşturarak, ticaretin önündeki engelleri kaldırmak. 
Bu iş birliğini küresel bir platforma dönüştürmek istiyoruz.” dedi.
İklim Değişikliği ve Yenilikçi Çözümler
Küresel iklim değişikliğinin tarımsal üretimde yarattığı zorluklara 
değinen Çolak, bu durumun yeni tohum çeşitlerinin geliştirilmesi-
ni ve dayanıklılığın artırılmasını zorunlu hâle getirdiğini ifade etti. 
Çolak “Üretim tekniklerimizi yenileyerek daha dayanıklı ve iklim 
değişikliğine uyumlu çeşitler geliştirmeyi hedefliyoruz. Türkiye, 
bu süreçte sadece bir lider değil, aynı zamanda bir rehber olmayı 
sürdürecektir.” diye ekledi.
Türk Devletleri ile Artan İş Birliği
Çolak, 2021 yılında kurulan Tarım Çalışma Grubu ve 2022’de oluş-
turulan Tohum Çalışma Alt Grubu’nun önemine de değinerek, bu 
yapıların uluslararası ticareti kolaylaştırmada önemli bir platform 
sunduğunu belirtti. Çolak, “Türk Devletleri ile iş birliğimizi daha da 
derinleştirerek, mevzuat uyumu ve sertifikasyon süreçlerini hız-
landırmayı amaçlıyoruz.” dedi.
Türkiye’nin Öncü Rolü Devam Edecek
Genel Müdür Çolak, Türkiye’nin ECOSA’nın faaliyetlerine verdiği 
desteğin altını çizerek, “Türkiye olarak, bu platformun bölgesel iş 
birliği alanında attığı adımların her zaman arkasında durduk ve 
bundan sonra da durmaya devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.
Kazakistan ve Özbekistan’da yapılan son toplantılarda atılan 
adımları hatırlatan Çolak, ECOSA’nın başarısının sadece bölgeye 
değil, küresel tarım sektörüne de fayda sağlayacağını vurguladı.

TİGEM Genel Müdürü Dr. Hasan Gezginç:
“Tohum, Millî Güvenlik Meselesidir”
TİGEM Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. Hasan 
Gezginç ise tohumculuğun yalnızca bir tarım konusu değil, aynı 
zamanda millî güvenlik meselesi olduğuna vurgu yaptı.
Tarımın Köklü Geçmişine Dönüş: Çakmaktepe’nin Önemi
Konuşmasına tarihsel bir bağlamla başlayan Hasan Gezginç, Urfa’daki 
Çakmaktepe kazılarına dikkat çekerek Göbeklitepe’den bile önce yerleşi-
me açıldığı belirtilen bu bölgede, ilk tarım aletlerinin bulunmuş olmasının 
insanlık tarihindeki tarımın köklü yerini bir kez daha gözler önüne serdiğini 
söyledi. “Tarım, dünya tarihinde yapılan ilk iş, ilk meslek olarak karşımıza 
çıkıyor.” diyen Gezginç, “Her şey bir tohumla başladı ve o ilk tohum, insanlı-
ğın bugün ulaştığı noktaya giden yolun başlangıcıydı.” ifadelerini kullandı.

Türkiye’nin Tohumculukta Efsaneleşen Başarısı
Gezginç, geçmişte İsrail tohumları ve hibrit tartışmalarının damga 
vurduğu dönemleri hatırlatarak, Türkiye’nin bugün geldiği noktayı 
büyük bir başarı olarak nitelendirdi.
“Bugün ülkemizin tohumculuk sektörü, kendine yeterlilik oranını 
%100’ün üzerine çıkardı ve artık net ihracatçı bir sektör hâline 
geldi.” diyen Gezginç, bu başarının, sektörde çalışan araştırma 
ve geliştirme ekiplerinin özverisi ve iş birliğiyle mümkün oldu-
ğuna işaret etti.
“Dışa Açılmanın Tam Zamanı”
Türkiye’nin tohumculuk sektöründeki başarısının artık ulusla-
rarası arenada daha fazla yer bulması gerektiğine vurgu yapan 
Gezginç, “Gönül coğrafyamız başta olmak üzere, şimdi dışa 
açılmanın tam zamanı.” ifadelerini kullandı. Gezginç, sektörün 
liderlik hedeflerine ulaşmasında ECOSA’nın iş birliği platformu 
olarak oynadığı önemli role dikkati çekti ve bu çabaların tarım 
sektöründe Türkiye’yi global bir güç hâline getireceğini belirtti.
“Tohum, Bir Millî Güvenlik Meselesidir”
Gezginç’in konuşmasında en çok dikkat çeken vurgulardan biri, 
tohumun stratejik önemi üzerineydi. “Tohum sadece bir tarım ya 
da gıda meselesi değildir. Tohum, aynı zamanda bir millî güven-
lik meselesidir. Tohumunuz varsa güvendesiniz demektir.” diyen 
Gezginç, tohumculuğun ekonomik olduğu kadar stratejik bir de-
ğer taşıdığını ifade etti.
Konuşmasının sonunda, ECOSA Genel Kurulunun hem Türkiye 
hem de “gönül coğrafyası” için hayırlı sonuçlar getirmesini di-
leyen Gezginç, sektöre katkı sağlayan herkese teşekkür ederek 
sözlerini tamamladı.

TBMM Tarım, Orman ve Köy İşleri Komisyonu Başkanı Vahit Kirişci: 
“Tohumculuk, Millî Güvenlik Meselesidir ve Vazgeçilmezdir”
Türkiye Büyük Millet Meclisi Tarım, Orman ve Köy İşleri Komis-
yonu Başkanı Prof. Dr. Vahit Kirişci de konuşmasında tarım ve 
tohumculuk sektörünün stratejik önemine dikkati çekti. Kirişci, 
tarımın sadece bir üretim alanı değil, aynı zamanda millî güvenlik, 
ekonomik sürdürülebilirlik ve uluslararası iş birliğinin anahtarı ol-
duğunun altını çizdi.
“Tarım, Vazgeçilmezin Vazgeçilmezidir”
Prof. Dr. Vahit Kirişci, konuşmasının başında tarım sektörünün 
tarihsel ve stratejik önemini vurguladı. Kirişci, “Tarım sektörü, 
beslenme, barınma ve giyinme gibi insanlığın temel ihtiyaçlarını 
karşılayan bir alandır. Bu bağlamda tohumculuk sektörü, tarı-
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mın da vazgeçilmezi olarak karşımıza çıkmaktadır.” dedi. Kirişci, 
tarım sektörünün ülke ekonomisindeki yerinin küçümsenmemesi 
gerektiğini belirterek, sektörün hem geçmişte hem de gelecekte 
oynadığı kritik role dikkati çekti.
Tohumculukta Yasal Düzenlemelerin Önemi
Kirişci, Türkiye’de tarım ve tohumculuk sektörüne yönelik yasal 
düzenlemelerin tarihine değinerek, 22. ve 23. dönemlerde TBMM 
Tarım Komisyonunda görev yaptığı dönemde tarım sektörünün 
ihtiyaç duyduğu birçok yasanın çıkarıldığını belirtti.
Kirişci, “Bir dönem, ülkemizin bir tarım kanunu bile yoktu. Yeni Bit-
ki Çeşitlerinin Islahına Yönelik Hakların Korunması, Tohumculuk 
Kanunu ve Lisanslı Depoculuk Kanunu gibi birçok önemli düzen-
leme o dönemde hayata geçirildi.” dedi. Kirişci ayrıca, 2023 yılında 
yürürlüğe giren tarım ve ormanı ilgilendiren torba kanunun sek-
töre sağladığı katkıları aktardı.
Gıda Güvenliği ve Tahıl Koridoru Örneği
Rusya-Ukrayna savaşıyla birlikte gıda güvenliğinin ne kadar 
önemli bir mesele olduğunu bir kez daha gördüklerini ifade eden 
Kirişci, “O dönemde buğday fiyatları 210 dolardan 450 dolara 
çıktı. Ancak Türkiye’nin liderliğinde oluşturulan tahıl koridoru, 
gıda krizinin etkilerini hafifletmede önemli bir rol oynadı.” dedi.

“Türkiye’nin Tohumculuktaki Rolü Küresel Ölçekte Önemli”
Prof. Dr. Kirişci, Türkiye’nin yalnızca kendine yeterli bir tarım ülkesi 
olmadığını, aynı zamanda uluslararası iş birliklerinde de kritik bir 
rol oynadığını ifade ederek, “Türkiye, mazlum ve mağdur coğraf-
yalar için bir umut kaynağıdır. Gönül coğrafyamıza bilgi ve tec-
rübemizi aktarmak zorundayız.” dedi. ECOSA’nın bu iş birliklerini 
artırmada önemli bir platform olduğunu belirten Kirişci, Afrika’nın 
da bu alanda hedef coğrafya olması gerektiğini söyledi.
Genç Nesiller ve Uluslararası İş Birlikleri
Kirişci, Türkiye’de eğitim gören 336 bin uluslararası öğrencinin 
iki ülke arasında köprüler kurmak için büyük bir fırsat sunduğu-
nu dile getirdi. “Bu öğrenciler, hem kendi ülkelerinin dilini hem 
de Türkçe’yi konuşuyor. Onları iş dünyasıyla bir araya getirerek, 
uluslararası ticaret ve kültürel bağlarımızı güçlendirebiliriz.” di-
yen Kirişci, bu gençlerin ileride kendi ülkelerinde yönetici, iş insa-
nı veya karar alıcı pozisyonlara geleceklerini ve bu bağların uzun 
vadeli iş birlikleri için kritik olduğunu vurguladı.
Kirişci, “Tohumculuk sadece bir tarım meselesi değildir, aynı zamanda bir 
millî güvenlik meselesidir. Tohumunuz varsa güvendesiniz. Türkiye’nin ta-
rım ve tohumculuk sektöründe sahip olduğu potansiyeli daha da ileri taşı-
mak için çalışmaya devam edeceğiz.” ifadeleriyle konuşmasını tamamladı.

ECOSA Genel Kurulu; Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu, mali raporlar, Denetim Kurulu raporlarının okunması, görüşülmesi ve ibra edil-
mesiyle devam etti.
Ardından yapılan seçimlerde görev alan ECOSA Yönetim Kurulu ilk toplantısında görev dağılımını şöyle belirledi:
Yönetim Kurulu: Başkan: Yıldıray Gençer,  Başkan Yardımcısı: Hacı Ömer Güler,  Sayman Üye: Miktat Olgun,
Üye: Savaş Akcan,  Üye: Ramazan Karaşahin,  Üye: Konysbayev Aidar,  Üye: Kourosh Ramezani
Genel Kurulda Denetim Kuruluna ise şu isimler seçildi: Selami Yazar, Mehmet Erol, M. Kayhan Yıldırım.
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ECOSA İSTİŞARE TOPLANTISI YAPILDI

ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer:
“Tohumculuk Alanında Bölgesel İş Birliğini Güçlendirmeye Kararlıyız”
ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer yaptığı konuşma-
da ECOSA’nın çalışmalarını önce Türkiye merkezli yürütmeye baş-
ladıklarını, ancak son 4 yıldır uluslararası arenaya açılma yönünde 
önemli adımlar attıklarını belirtti.
Gençer, ECOSA’nın Yönetim Kurulunda Türkiye dışındaki ülkeler-
den de temsilcilerin yer alması için tüzük değişikliği yaptıklarını 
ifade ederek bu doğrultuda, ECOSA Yönetim Kurulunda bir ülke-
den en fazla dört üye bulunabilecek şekilde yeni bir yapı oluş-
turulduğunu söyledi. Gençer, “Ayrıca Danışma Kurulu oluşturduk 
ve her ülkeden iki temsilciyi bu kurula dâhil ettik. Kamu ve özel 
sektör temsilcileri de bu süreçte yer alacak.” dedi.
İlk Yurt Dışı Tohumculuk Kongresi Kazakistan’da Gerçekleştirildi
Gençer, bugüne kadar sekiz tane tohum ticaret kongresi düzenle-
diklerini ve ilk yedisinin Türkiye’de yapıldığını hatırlatarak, “Geçti-
ğimiz mart ayında Kazakistan’da, Türk Devletleri Tarım Bakanları 
Toplantısı ile eş zamanlı olarak ilk yurt dışı tohumculuk kongremizi 
düzenledik. Bu bizim için büyük bir adımdı. Önümüzdeki dönem-
de bölgedeki diğer ülkelerle de iş birliğini genişleterek tohumculuk 
alanında önemli projelere imza atmayı hedefliyoruz.” diye konuştu.
Özbekistan ile Tohumculuk Projesi
Gençer ayrıca Türkiye ile Özbekistan arasında yürütülen Özbekis-

tan Tohumculuk Sektörü için Sürdürülebilir Kapasite Geliştirme 
ve Teknik İş Birliği Projesi’ne de değinerek, Türkiye’deki Tohumluk 
Tescil ve Sertifikasyon Merkezi benzeri bir yapının Özbekistan’da 
kurulması için çalıştıklarını belirtti. Gençer, “Kısa süre önce heye-
timiz, bakanlıklarımız ve ECOSA’nın desteğiyle Özbekistan’da söz 
konusu projemiz için incelemelerde bulundu.” dedi.
“Türkiye’nin Gücünü Bölgesel İş Birliğine Yönlendirmeliyiz”
Türkiye’nin tohumculuk sektöründe büyük bir yol katettiğini vur-
gulayan Gençer, “Dünya, gıda güvenliği ve tohumculuk üzerine 
ciddi çalışmalar yapıyor. Türkiye de bu alanda önemli bir aktör 
hâline geldi. Ancak bölgesel iş birliği ile bu başarıyı daha sürdü-
rülebilir hâle getirebiliriz. EİT Bölgesi bu anlamda stratejik öneme 
sahip. Bu bölgedeki varlığımızı güçlendirmek zorundayız. Aksi 
takdirde boşluğu başka ülkeler doldurur. Bu bölgede güçlenmek, 
tohumculuğun geleceği açısından kritik önemdedir. Türk tohum-
culuğunun bölge ülkeleriyle iş birliği içinde daha da güçlenmesi 
için çalışıyoruz.” şeklinde konuştu.

TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler:
“Tohumculuk Bir Milletin Geleceğini Şekillendirir”
Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Hacı Ömer Güler, tarım ve tohumculuk sektörlerinin gıda güvenli-
ğinin ve ekonomik kalkınmanın temeli olduğunu vurgulandı.

ECOSA İstişare Toplantısı 3 Ekim 2024 tarihinde Türkiye Tohumcular Birliğinde yapıldı. Toplantıya Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, Tarım ve Orman Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ve Dışişleri Bakanlığından üst düzey yetkililer, çevrim içi 

bağlantı ile Özbekistan Tarım Müşaviri Burhan Demirok, ECOSA üyeleri ve TÜRKTOB’a bağlı alt birliklerin yöneticileri katıldı.
Toplantının açılış konuşmalarını ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdür Yrd. Dr. Şerafettin Çakal yaptı.

03 Ekim 2024

Yıldıray GENÇER

Hacı Ömer GÜLER
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“Pandeminin ve Rusya-Ukrayna Savaşı’nın Etkileri Sürüyor”
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler küresel ekonominin pandemi 
ve Rusya-Ukrayna savaşının etkilerini henüz tam olarak atlata-
madığını belirterek, “Pandemi ve savaşın neden olduğu enerji ve 
gıda fiyatlarındaki artış, tarımı ve ülkelerin kendine yeterliliğini 
daha önemli hâle getirdi.” dedi.
Bu zorlu süreçlerin aşılmasında birlik ve iş birliğinin kritik önem 
taşıdığına dikkati çeken TÜRKTOB Başkanı Güler, Ekonomik İş-
birliği Teşkilatı üyesi ülkelerin 500 milyonluk nüfusu ve 1,5 trilyon 
dolarlık toplam geliriyle bu sorunları çözmek için güçlü bir potan-
siyele sahip olduğunu vurguladı.
Güler, “500 milyonluk nüfusu ve 1,5 trilyon doları bulan toplam 
geliriyle EİT ülkeleri bu açıdan şüphesiz önemli bir konuma sahip-
tir.  Bununla birlikte EİT üyelerinin birbirleriyle ticaretinin sadece 
85 milyar dolara tekabül etmesi düşündürücüdür. Bu rakamın 
bizlere yakışmadığına inanıyorum. Ticaretten enerjiye, ulaştır-
madan tarıma kadar iş birliği potansiyelimizi güçlendirmeliyiz.” 
ifadelerini kullandı.
“Tohum Ticaretinde Türkiye’nin Payı Artmalı”
Güler, dünya tohum ticaretinin 60 milyar dolara ulaştığını ve Türkiye’nin 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) ülkeleriyle yaptığı tohum ticaretinin 
30 milyon dolar seviyesinde olduğunu belirterek, “Bu rakamı yuka-
rılara taşımak bizim elimizde. ECOSA olarak bu alanda daha fazla iş 
birliği yaparak uluslararası düzeyde güçlenmeyi hedefliyoruz.” dedi.
ECOSA’nın 2009 yılından bu yana üye ülkelerle ilişkileri güçlen-
dirmeye odaklandığına dikkati çeken Güler, “ECOSA’nın amacı 
tohumculuk sektöründe EİT ülkeleri arasında teknik ve siyasi so-
runlar yaşamadan iş birliği geliştirmektir.” ifadelerini kullandı.
“Tohumculuk Sektörü, Gıda Güvenliği ve
Ekonomik Sürdürülebilirlik Açısından Hayati Önem Taşır”
Tohumculuğun stratejik bir alan olduğunu belirten Hacı Ömer 
Güler, tohumculuk sektörünün gıda güvenliği ve ekonomik sürdü-
rülebilirlik açısından hayati önem taşıdığını ifade etti; “Bir ülkenin 
refahı, topraklarından elde edilen ürünlerde ve çiftçisinin emeğin-
de gizlidir. Tohumculuk alanındaki her adım, sadece tarımı değil, 
geleceğimizi de şekillendirir.” diye konuştu.
Güler sözlerini, “Burada siz değerli katılımcıların yapacakları katkılarla 
birlikte bir yol haritası oluşturacağız. Bu yol haritası ile geleceğimize 
daha emin adımlarla ilerleyeceğimize inanıyorum.” şeklinde tamamladı.

TAGEM Genel Müdür Yrd. Dr. Şerafettin Çakal:
“İnsanlığın Geleceği Tarım ve Tohumda’’
Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğü (TAGEM) Genel Müdür Yardımcısı Dr. Şerafettin Çakal, ta-
rımın geleceği ve tohumculuğun önemi üzerine açıklamalarda bulundu.
“Dünya Zor Bir Dönemden Geçiyor”
Konuşmasında dünya genelinde karşılaşılan sorunlara dikkat çeken 
Dr. Şerafettin Çakal, “Dünyada artan nüfus, azalan tarım alanları, 
pandemi, savaş ve iklim değişikliği gibi büyük sorunlar mevcut. Ayrı-
ca uluslararası şirketlerin tohumculukta tekel oluşturmaya çalışma-
sı gibi ciddi bir meseleyle karşı karşıyayız.” dedi. Bu sorunlarla başa 
çıkabilmek için ülkelerin ve tarım sektörü paydaşlarının birlik içinde 
hareket etmeleri gerektiğini belirten Çakal, bu birlikteliğin ECO ülkeleri 
arasında tohumculuk sektöründe de olması gerektiğini kaydetti.
“Tahıl Krizini Unutmayalım”
Dr. Şerafettin Çakal, Rusya-Ukrayna savaşı sırasında yaşanan ta-
hıl krizi örneğini hatırlattı ve benzer durumların tohum temininde 
de yaşanabileceğini, bu nedenle tarımda ve tohumculukta hazır-
lıklı olmanın gerekliliğini vurguladı.
“Teknolojiye Yatırım Yapan Kazanacak”
Çakal, tarımın geleceği ile ilgili olarak biyoteknoloji, nanoteknoloji 
ve iletişim teknolojilerinin ön plana çıktığını belirtti. “Bu teknolojilere 
yatırım yapan ve hazırlıklı olan ülkeler gelecekte rekabet edebile-
cekler. Ancak hazırlıksız olanlar büyük zorluklarla karşılaşacaklar.” 
diyen Dr. Şerafettin Çakal, insanlığın geleceği ve ulusların yükselişi-
nin bazen bir tohumun hikayesinde gizli olabileceğini ifade etti.
ECOSA Bölgesine Yönelik Çalışmalar
Dr. Çakal, TAGEM’in çalışmalarını özetleyerek, “Bitki ve hayvan 
genetik kaynaklarını önce tohum ve arazi gen bankalarında ko-
ruyor, ardından ıslah çalışmalarına geçiyoruz. 2023 yılı itibarıyla 
tarla bitkilerinde 1.004, bahçe bitkilerinde ise 1.043 çeşit üzerinde 
çalışmalar yürüttük. Sertifikalı tohum üretiminin %45’i TAGEM ta-
rafından geliştirilen çeşitlerden oluşuyor.” dedi.
“Enstitülerimiz ECOSA Bölgesine Yönelik Projeler Yapıyor”
Dr. Çakal, 2013’ten bu yana ECOSA ile ilgili çalışmaların sürdüğünü 
ve TAGEM’in işin başından beri aktif rol aldığını ifade etti. Altı araş-
tırma enstitüsünün bölge ile ilgili projeler üzerinde çalıştığını söy-
leyen Çakal, bu projelerin gelecekte de artarak devam edeceğini 
belirtti ve toplantının ülkeye önemli katkılar sağlayacağını ifade etti.  

Hacı Ömer GÜLER Dr. Şerafettin ÇAKAL
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Açılış konuşmalarının ardından toplantıya çevrim içi bağlanan Özbekistan 
Tarım Müşaviri Burhan Demirok; Özbekistan’ın ve diğer Türk Cumhuri-
yetleri’nin tarımsal yapısı ve potansiyeli ile Özbekistan’ın diğer ülkelere 
sağladığı fırsatlar, Türkiye ile Özbekistan iş birliği ile yapılabilecek projeler 
hakkında katılımcılara bilgi verdi.
İstişare Toplantısında Türkiye Tohumcular Birliği ve ECOSA Genel 
Sekreteri Dr. Muhteşem Torun, TAGEM’den Dursun Parsak ve Dr. 

Evran Doğan,  Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü Tarım 
Dairesi Şube Müdürü İmran Er ve Tarım ve Orman Bakanlığı AB ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünden Mustafa Uz sunum ve konuş-
malarıyla kendi kurumlarının yaptığı çalışmaları anlattı.
Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi (TTSM) Müdürü Şakir Berktaş, 
Türk tohumculuk firmalarına ait tohum çeşitlerinin ECOSA üyesi ülke-
lerde daha çok tanınması için mücadele ettiklerini, TTSM olarak bu ül-
kelerin bir bölümü ile ortak eğitim programı yaptıklarını anlattı. Berktaş 
mevzuat uyumu konusunda da katılımcılara bilgi verdi.
TAGEM Tarla Bitkileri Araştırmaları Daire Başkanı Suat Yılmaz ise ku-
rumlar arası eş güdümlü çalışmanın ve ECOSA üyesi ülkelerle tohumluk 
ticaretinin geliştirilmesinin önemini vurgulayarak tavsiyelerini iletti.
Ayrıca Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü ve 
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü ile Dışişleri Bakanlığından katılan yet-
kililer ECOSA üyesi ülkelerde yaptıkları çalışmalar hakkında bilgiler verdi; 
bu ülkelerle yaşanan sorunların çözümü için önerilerde bulundu.
Toplantı; mevzuat uyumu, alt yapı ve eğitim, yatırım olanakları, 
ihracatta yaşanan teknik sorunlar, tescil süreçleri, üye ülkelerle 
iletişim, ECOSA istişare toplantılarının periyodik olarak yapılması 
ve çalışma grubu oluşturulması gibi konularda katılımcıların gö-
rüşlerinin alınması ve kapanış konuşmalarıyla son buldu.

Burhan DEMİROK
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BİTKİSEL ÜRETİMDE TOHUMCULUK SEKTÖR BULUŞMASI

Türkiye Tohumculukta Küresel Oyuncu Oluyor
Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yönetim Ku-
rulu Başkanı Yıldıray Gençer açılış konuşmasında sektörün Tarım 
ve Orman Bakanlığı ile doğrudan temas içinde olmasının, sorun-
ların çözümü ve yeni politikaların belirlenmesi açısından büyük 
önem taşıdığını vurguladı.
TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer, “Sektörümüzü daha ileri taşımak 
için her zaman bir aradayız. Ancak ilk defa bu buluşmayı Bakan-
lığımızın çatısı altında gerçekleştiriyoruz. Bu, bizim için önemli 
bir adım. Çünkü tohumculuk sektörü sadece üreticilerden değil, 
sektörümüzü düzenleyen ve disipline eden kamu otoritelerinden 
de oluşuyor. Bugün hem bitkisel üretim tip sözleşmesi konusunda 
bilgilendirilecek hem de sahada karşılaştığımız sorunları doğru-
dan Bakanlığımıza ileteceğiz.” dedi.
Türk tohumculuk sektörünün son yıllarda büyük ilerleme kaydet-
tiğini belirten Gençer, Türkiye’nin dünya tohumculuğunda ilk 10 
içinde yer aldığını hatırlattı.
Gençer, “Bugün artık sektörümüz belirli bir olgunluğa ulaştı. Artık 
mesele, sadece daha fazla üretim yapmak değil, aynı zamanda 

kaliteyi artırmak, sağlıklı ve özel üretim alanları oluşturmak ve ih-
racatı büyütmek olmalı.” dedi.
Gençer, sertifikalı tohum üretiminin artırılmasının ve uluslararası 
standartlarda kaliteli üretime odaklanılmasının sektörün geleceği 
açısından kritik olduğuna vurgu yaptı.
İhracat 350 Milyon Dolara Ulaştı, Hedef Daha Yüksek
Tohum ihracatında 350 milyon dolarlık seviyeye ulaşıldığını be-
lirten Gençer, bu rakamın daha da yukarı çekilmesi gerektiğini 
kaydederek, “İhracat rakamlarımızı nasıl artırabiliriz? Sertifikalı 
tohum üretimimizi nasıl daha yukarı taşıyabiliriz? Daha kaliteli 
ve rekabetçi tohumlar üretebilmek için neler yapmalıyız? Bugün 
burada bu sorulara yanıt arayacağız.” dedi.
Sektör temsilcilerinin görüş ve önerilerinin toplantı sonunda alınacak 
kararlarla şekilleneceğini belirten Gençer, “Bu toplantının çıktılarının, 
hem ülkemiz tohumculuk sektörüne hem de genel tarım sektörü-
müze hayırlı olmasını diliyorum.” diyerek sözlerini tamamladı.

28 Ocak 2025

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü (BÜGEM) ev sahipliğinde gerçekleşen
“Bitkisel Üretimde Sektör Buluşmaları Programı’’ 28 Ocak 2025 tarihinde Ankara’da tohumculuk alanında yapıldı.

Toplantıya; BÜGEM Genel Müdürü Uğur Erdem, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray 
Gençer, Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı İhsan Emiralioğlu,

BÜGEM Tohumculuk Dairesi Başkanı Sezgin Karadeniz ve TSÜAB üyeleri, tohumluk üreticileri ile yetiştiricileri katıldı.

Yıldıray GENÇER
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Tohumculukta Büyük Dönüşüm
Toplantının açılışında konuşan TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Hacı Ömer Güler, tohumculuk sektörünün birçok merhaleden geçe-
rek artık uluslararası markalaşma yolunda hızla ilerlediğini söyledi.
Güler, Türkiye’nin bitkisel üretimde dünya sıralamalarında yüksel-
meye devam ettiğini belirterek, tohumculuk sektörünün hedefi-
nin küresel ölçekte ilk beşe girmek olduğunu vurguladı.
Türk tohumculuk sektörünün geçmişte “al-sat” modelinden üretim ve 
AR-GE destekli rekabetçi bir yapıya dönüştüğünü belirten Güler, sektörün 
şu anda dünya pazarlarında güçlü bir konuma doğru ilerlediğini söyledi.
Sektörün ulaştığı üretim kapasitesiyle ilgili rakamları paylaşan Güler, şu 
ifadeleri kullandı: “1 milyon 300 bin ton sertifikalı tohum üretimi, 117 mil-
yon adet fidan, 6 milyar adet fide, 2 milyar süs bitkisi üretimi yapıyoruz.”
Bu rakamların Türkiye’nin tohumculuk alanında geldiği noktayı 
gösterdiğini vurgulayan Güler, başarıların sektöre büyük bir moti-
vasyon sağladığını dile getirdi.
Dünya Sıralamasında Yükseliş Sürüyor
Türk tohumculuk sektörünün dünya sıralamalarında 10. sıraya yüksel-
diğini hatırlatan Güler, hedeflerinin çok daha büyük olduğunu belirtti. 
Güler, “Gıda güvenliği açısından geleceğe güvenle bakmak ve ülkemizi 
en üst sıralara taşımak için çok daha fazla çalışmamız gerekiyor.” dedi.
Güler, sektörde yapılan reformlarla birlikte Cumhurbaşkanlığı ön-

derliğinde ve Tarım ve Orman Bakanlığının desteğiyle birçok ye-
niliğin hayata geçirildiğini söyledi. Özellikle sözleşmeli üretim ve 
ürün planlaması gibi stratejik adımların tarımsal üretimde sürdü-
rülebilirliği sağlayacağına dikkat çekti.
Hedef: Türk Tohumlarını Dünya Sofralarına Taşımak
8. Uluslararası Tohumculuk Kongresi’nde belirlenen iki temel slo-
ganı hatırlatan Güler, şu ifadeleri kullandı: “Bir tohum tanesi dün-
yayı değiştirecek, Türk tohumlarını dünya sofralarına taşıyoruz.”
Bu vizyon doğrultusunda sektörün önümüzdeki 10 yıl içinde dün-
ya genelinde ilk 5’e girme hedefi koyduğunu ifade eden Güler, 
Tarım ve Orman Bakanlığının öncülüğünde sektör paydaşlarının 
desteğiyle bu hedefin gerçekleşeceğine inandığını belirtti.
Gıda Güvenliği için Ortak Çaba
Türk tarımının geleceğinin tohumculuk sektörünün gelişimiyle doğru-
dan bağlantılı olduğunu söyleyen Güler, sektörün gıda güvenliği açısın-
dan kritik bir rol oynadığını belirtti. “Ülkemizin gıda güvenliğini sağlamak 
ve küresel rekabette hak ettiğimiz yere ulaşmak için hep birlikte çalışa-
cağız.” diyen Güler, emeği geçen tüm sektör paydaşlarına teşekkür etti.
Tohumculuk sektöründe yapılan yeniliklerin ve yatırımların Türki-
ye’yi tarımsal üretimde küresel bir güç hâline getireceğini belirten 
Güler, geleceğin güçlü Türkiye’sini inşa etme yolunda sektördeki 
sessiz devrimin devam edeceğini vurguladı.
‘’Tüm Paydaşlarımızın Hakkını Koruyan TİP Sözleşmeler Hazırladık’’
Sözleşmeli üretim modelini en iyi uygulayan sektörlerin başında tohum-
culuk olduğunu vurgulayan Güler, TÜRKTOB olarak konunun tüm taraf-
larının hakkını koruyan örnek TİP sözleşmeler hazırlandığını, bu sözleşme-
lerin günün değişen şartlarına göre revize edilebileceğini kaydetti.
Güler ayrıca, TÜRKTOB ve Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Ge-
nel Müdürlüğü (TAGEM) ile yapılan AR-GE iş birliği protokolü ve 
Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) ile yapılacak üretim 
projesi hazırlıkları konusunda katılımcılara bilgi verdi.

Sunumun ardından sektör paydaşları ile karşılıklı istişare ve gö-
rüş alışverişinde bulunuldu. Tohum üreticileri ve sektörde faaliyet 
gösteren STK temsilcileri yürürlüğe giren tohumculuk yönetme-
liği ve tip sözleşmeler hakkında merak edilen konuları ve açıklığa 
kavuşturulması istenen başlıkları dile getirdi.
BÜGEM Genel Müdürü Uğur Erdem, BÜGEM Genel Müdür Yar-

dımcısı İhsan Emiralioğlu ve Tohumculuk Daire Başkanı Sezgin 
Karadeniz tarafından katılımcıların soruları cevaplandırıldı.
Sözleşmeli üretimin sahada uygulanması, üretici ve firmalar ara-
sındaki yaşanan problemlerin çözümünde uygulanacak yöntem-
ler hakkında katılımcılara ayrıntılı bilgi verilerek sorunlar ve çözüm 
önerileri tartışıldı.

“Tohumculuk Sektörüne Yatırım Tarımda Küresel Güç Olmak Demek”
BÜGEM Genel Müdürü Uğur Erdem ise açılış konuşmasında 
bitkisel üretimde tohumculuk sektörünün önemini ifade ede-
rek, tohumculuğa yönelik güncel çalışmalara değindi.

BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı İhsan Emiralioğlu ise Bitkisel 
Üretim Planlaması ve Sözleşmeli Üretim konusunda bilgilen-
dirme sunumu yaptı. 

Hacı Ömer GÜLER
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BİTKİSEL ÜRETİMDE  SEKTÖR BULUŞMALARI TOPLANTISINDA 
BÜGEM VE  TOHUMCULUK SEKTÖRÜ TÜRKTOB’DA BULUŞTU

Tohumculukta sözleşmeli üretimi güçlü bir şekilde yaygınlaştır-
mak için düzenlenen toplantıya; Bitkisel Üretim (BÜGEM) Genel 
Müdür Yardımcıları İhsan Emiralioğlu, Cengiz Budan, Tohumculuk 
Daire Başkanı Sezgin Karadeniz, Tarla ve Bahçe Bitkileri Daire 
Başkanı Dr. Veyis Yurtkulu, BÜGEM yetkili personeli, TSÜAB Yö-
netim Kurulu Başkanı, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Yıldıray 
Gençer, Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Yönetim Kurulu Başka-
nı, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Selami Yazar, Tohum Yetiş-
tiricileri Alt Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, 
TÜRKTOB ve alt birliklerinin yöneticileri, sekretaryaları ve üyeleri, 

tohum üreticisi firma temsilcileri katıldı.
Türkiye’nin sözleşmeli üretim alanında dünyanın ilk 10 ülkesi ara-
sında yer aldığının belirtildiği toplantıda; 2025 yılından itibaren 
yürürlüğe girecek yeni kanunların tohumculuk sektörüne olumlu 
ivme kazandıracağı, küresel iklim değişikliğinin etkileri ve alınan 
önlemler, kuraklık, kırsaldan şehre göç, hızlı nüfus artışı ve tarım 
topraklarının azalması görüşülen diğer başlıklar oldu.
Sözleşmeli üretimde 2026 yılından itibaren dijital sözleşmeye ge-
çileceği ve bu şekilde sözleşme süreçlerinin daha kolay ve hızlı, 
şe�af yönetileceği ifade edildi.

Bitkisel Üretimde Sektör Buluşmaları 8 Ocak 2025 tarihinde TÜRKTOB’da gerçekleşti. BÜGEM ile TÜRKTOB ve alt birlikleri bir araya 
gelerek sözleşmeli üretimi, yeni destekleme modelini, tohumculuk sektörünün öneri ve isteklerini görüştü. 

08 Ocak 2025
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ECOSA BİTKİ ISLAHI EĞİTİM PROGRAMI ECO GENEL SEKRETERİ 
DR. KHAN’IN KATILIMIYLA YAPILDI

27 Ocak 2025 tarihinde yapılan programın açılışında konuşan 
ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer, ECOSA’nın tarihçesi ve faaliyetleri 
hakkında bilgi verdi. Gençer, ECO üyesi yedi farklı ülkeden katı-
lımla gerçekleştirilen ve bir hafta sürecek eğitimin ECOSA adına 
önemli bir milat olduğunu belirterek şunları kaydetti:
“Uzun zamandır ajandamızda olan eğitim programlarını ECO Genel Sek-
reteri Sayın Asad Khan’ın katılımıyla başlatıyoruz. Sayın Genel Sekrete-
rimize bu önemli günde yanımızda oldukları için teşekkür etmek isterim.
İlk eğitimimizi Bitki Islahı ana başlığı altında, uzman meslektaşları-
mızın anlatımı ve Azerbaycan, İran, Kazakistan, Özbekistan, Pakistan, 
Tacikistan ve Türkiye’den ıslahçılarımızın katılımıyla Ankara’da baş-
latıyoruz. Bilgi paylaştıkça çoğalır. Biz de bildiğimizi gönül coğrafya-
mızla paylaşmaktan onur duyuyoruz. Bitki Islahı eğitimiyle başlayan 
faaliyetlerimizi farklı eğitim programları ve projelerle sürdürmeyi, bir-
liğimizle bölgesel gücümüzü artırmayı hedefliyoruz.”

ECOSA hakkında katılımcılara bilgi aktaran Gençer ortak tohumculuk 
mevzuatının oluşturulmasının en önemli hedefleri olduğunu belirtti.
Gençer, “Geçtiğimiz yıl Kazakistan’da Türk Devletleri Teşkilatı 3. Tarım 
Bakanları Toplantısı ile eş zamanlı olarak 8. ECOSA Tohumculuk Kong-
resi’ni gerçekleştirmiştik. Tarım Bakanları Toplantısı’nın çıktıları arasın-
da da en önemli konu ortak mevzuat çalışmaları oldu. İlerleyen süreçte 
Avrupa Birliği’nde olduğu gibi ECO ortak kataloğunu oluşturarak ül-
keler arası tohumculukla ilgili faaliyetleri hızlandırmak ve geliştirmek 
amacındayız. Toprağa ilk tohumu ektik, bugün bu eğitimle can suyunu 
da vermiş olduk. Umuyorum ki düzenleyeceğimiz programlar daha 
güçlü bir ECO Tohumculuk Sektörü hedefine katkı sağlayacaktır.” dedi.

Programın açılışında konuşan ECO Genel Sekreteri Amb. Dr. Asad M. Khan, 
tohumculuk sektörü adına önemli bir eğitim programına katılmaktan do-
layı onur duyduğunu belirterek başladığı konuşmasını şöyle sürdürdü:

27 Ocak 2025

ECOSA tarafından düzenlenen “Bitki Islahı Eğitim Programı” Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT/ECO)
Genel Sekreteri Amb. Dr. Asad M. Khan’ın katılımıyla Ankara’da yapıldı. 

Yıldıray GENÇER

Amb. Dr. Asad M. KHAN
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“Bugün önemli bir eğitim programı yapılıyor ve aynı zamanda 
aramızdaki bağları güçlendirmek adına önemli bir etkinlik düzen-
lediğinizi görmekten mutluluk duyuyorum.
ECO’ya bağlı kuruluşlar arasındaki ilişkilerin güçlenmesi ve ge-
liştirilmesi bizim açımızdan oldukça önemli. İklim değişikliğinin 
etkisini hepimiz yaşıyoruz ve bunun karşısında gıda güvenliğinin 
ne kadar hassas olduğunu biliyoruz. Bildiğimiz bir diğer konu da 
gıdanın temelinde tohumun olduğudur. Çiftçilerimiz, değişen iklim 
koşullarına uyum gösteren tohumları arıyorlar. Bu anlamda yeni 

teknolojiler ve metotlar öğrenerek kendimizi geliştirmeliyiz.
Kendi ülkeme baktığımda, Pakistan’da 1960’lı yıllarda çok güzel çeşit-
ler geliştirdik ancak maalesef devam ettiremedik. Türkiye, kendi dina-
mikleri ile kendi materyallerini geliştirdi ve teknolojiye uyum sağladı. 
Burada oluşan bilgi birikimi ve tecrübenin diğer ECO ülkeleri ile pay-
laşımının çok önemli olduğunu bir kez daha vurgulamam gerekiyor.
Bu toplantıya neredeyse tüm ECO ülkelerinden katılım sağlandığını 
görmek çok güzel. Başarılı çalışmaları nedeniyle ECO ülkeleri adına 
Sayın Başkan Gençer’i tebrik ediyor, teşekkürlerimi sunuyorum.”

Amb. Dr. Asad M. KHAN
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ECOSA BİTKİ ISLAHI EĞİTİM PROGRAMI KURSİYERLERİ
TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler kabul sıra-
sında gönül coğrafyası olarak değerlendirdikleri ECO Bölgesinin 
tarımsal potansiyelini ortaya çıkarmak için ECOSA’nın yaptığı faa-
liyetlerin çok önemli olduğunu kaydetti.
‘’ECO Bölgesi Olarak Geleceğe Daha Güçlü Hazırlanmalıyız’’
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, “Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 
(EİT /ECO) üyesi ülkeler geleceğe daha güçlü hazırlanmalı. Dün-
yada ve bölgemizde yaşanan jeopolitik gelişmeler ve uluslararası 
dengeler bu zorunluluğu her geçen gün daha çok hissettiriyor. 
Bizler ECOSA olarak bu gerçekten hareketle bir yandan üst düzey 
ilişkilerimizi güçlendirirken diğer yandan tarımın ve tohumculu-
ğun temeli olarak gördüğümüz AR-GE çalışmalarını, bitki ıslahını 
güçlendirmek zorundayız.” ifadelerini kullandı.
“ECOSA’nın Çalışmaları İlişkilerimizi
Güçlendiren Çok Önemli Adımlar”
ECOSA’nın tüm üye ülkelere yönelik ilk kez bir eğitim programı 
düzenlediğini söyleyen TÜRKTOB Başkanı Güler, EİT Genel Sek-
reteri  Dr. Asad M. Khan’ın kursun açılışına katılmasının çok değerli 
olduğunu vurguladı.

Güler, “EİT Genel Sekreteri Sayın Khan, her konuda ECOSA’yı des-
tekleyeceğini vurguladı. Bu bizim motivasyonumuzu artırdı. Sa-
dece eğitim çalışmaları değil, mevzuat uyumundan ortak tohum 
çeşit listelerine kadar her konuda faaliyetler yürütüyor, gerek ül-
kemizde gerekse ECO üyesi ülkelerde çalıştay, kongre ve toplan-
tılara imza atıyoruz. Her çalışmamız ilişkilerimizin güçlenmesini 
sağlayan çok somut adımlar. Tabii her ülkenin kendine göre yapısı 
ve sorunları var. Ancak biz ECOSA olarak en azından kendi ala-
nımızda bu sorunların üstesinden gelmek için çalışıyoruz.’’  dedi.
“TÜRKTOB Olarak Her Zaman ECOSA’ya
Destek Olmaya Devam Edeceğiz”
Güler, ECOSA’nın kuruluşunda, kurumsal yapısının oluşturulma-
sında ve yönetiminde Türkiye Tohumcular Birliği olarak çok büyük 
destek verdiklerini ve vermeye devam edeceklerini vurguladı.
Türkiye tohumculuk sektörü, TÜRKTOB ve ECOSA’nın tanıtımı yapı-
lan toplantıya katılan Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği 
(ECOSA) ve Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yö-
netim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, ECOSA’nın misyonu, hedefleri 
ve yapılan çalışmalar konusunda kursiyerlere bilgi verdi.

30 Ocak 2025

ECOSA’nın düzenlediği Bitki Islahı Eğitim Programı dolayısıyla ECOSA üyesi ülkelerden ülkemize gelen kursiyerler
30 Ocak 2025 tarihinde TÜRKTOB’u ziyaret etti.
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“Kursiyerlerimiz Aynı Zamanda ECOSA’nın Elçileridir”
ECOSA Başkanı Gençer, “Bu çalışmaların diğer ECO üyesi ülkeler-
de de yapılması gerekiyor. Biz Türkiye olarak bir başlangıç yaptık, 
bir ilke imza attık. Siz değerli kursiyerlerimizi aynı zamanda kendi 
ülkelerinizdeki elçilerimiz olarak görüyoruz.” dedi.

ECOSA Yönetim Kurulu Üyesi ve Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği 
(TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun ise, TYAB’ın tüm 
gücüyle her zaman ECOSA’nın yanında olduğunun altını çizdi.
Kursiyerler, Türkiye’de bulunmaktan duydukları memnuniyeti ifa-
de ederek, TÜRKTOB’a ve ECOSA’ya teşekkür etti. 



www.turktob.org.tr 25

TÜRKTOB HEYETİ KKTC’DE TEMASLARDA BULUNDU

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve dönemin 
Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) Yönetim Kurulu Başkanı, 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Erol ve beraberindeki 
heyet, 9-11 Ocak 2025 tarihleri arasındaki temaslarında ilk olarak 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar 
ile bir araya geldi. 
Görüşmede Türkiye ve KKTC tarımında son durum, tohumculuk 

sektöründe iş birliğinin daha da geliştirilmesi olanakları ve iklim 
değişikliğinin etkilerine dayanıklı yeni tohum çeşitlerinin geliştiril-
mesi ve kullanımı konuları ele alındı. Çiftçi eğitimi ve tohum dene-
me alanlarının kurulumu da toplantıda ön plana çıkan maddeler 
arasındaydı.
TÜRKTOB tarafından sunulan bilgiler, ortak projeler üzerine fikir 
alışverişine olanak tanıdı.

09-11 Ocak 2025
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TÜRKTOB Heyeti KKTC temasları sırasında İçişleri Bakanı Dursun Oğuz’u da ziyaret ederek görüş alışverişinde bulundu. 
Güler ve Erol, Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakültesinde düzenlenen Tohumculuk Panelinde de birer 
konuşma yaptı.

TÜRKTOB Heyeti, daha sonra Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
(KKTC) Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanı Hüseyin Çavuş ve Ba-
kanlık genel müdürleriyle toplantı yaptı. 
Toplantıda TÜRKTOB, TODAB ve diğer alt birliklerin çalışmaları, 
Türkiye’de yürürlüğe giren üretim planlaması ve yeni destekleme 
modeli, tohumculuk sektöründe yaşanan gelişmeler, KKTC’de kul-
lanılan tohum çeşitleri, KKTC’nin tür ve çeşit bazında ihtiyaçları, 
Türkiye’deki bitki ıslahı ve diğer AR-GE çalışmaları ve iki ülkenin iş 
birliğinin daha da geliştirilmesi olanakları değerlendirildi. 

Tohum çeşitlerinin deneme ekimlerinin KKTC’de yapılması, Kıbrıslı 
çiftçilerin Türkiye’de eğitimi için koordinasyonun artması günde-
min diğer başlıklarını oluşturdu. 
Türk tohumculuk sektörünün uluslararası çalışmaları ve 2025 yı-
lında İstanbul’da yapılacak Dünya Tohumculuk Kongresi ile 2026 
yılında Antalya’da yapılacak Asya Pasifik Tohumculuk Kongresi de 
toplantıda gündeme geldi. 
Heyetler ikili ilişkilerin geliştirilmesi ana başlığındaki tüm konular-
da mutabakata vardı. 
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TÜRKTOB RUSYA’DA DÜZENLENEN GLOBAL FRESH FUARI’NA KATILDI

TÜRKTOB ve Alt Birlikleri Rusya’nın Başkenti Moskova’da 6-9 Aralık 2024 tarihleri arasında düzenlenen
Global Fresh Fuarı’na kurumsal stantı ile katıldı. 

Rusya Federasyonu Tarım Bakan Yardımcısı Andrey Razin, Bitki Sağlığı Denetimi Başkan Yardımcısı Elena Reznichenko, Moskova Büyükelçiliği 
Ticaret Başmüşaviri Çiğdem Şamiloğlu Erkoç ve Ticaret Müşaviri Ahmet Onur Öztürk TÜRKTOB standını ziyaret eden isimler arasındaydı.
Türkiye Tohumcular Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve TÜRKTOB Yönetimi ile yapılan görüşmede Türkiye ile Rusya ara-
sında tohumluk ticaretinin daha da geliştirilmesi için yapılacak çalışmalar gündeme geldi. TÜRKTOB Başkanı Güler ve Rusya Federasyonu 
Tarım Bakan Yardımcısı Razin iki ülkenin tohumculuk sektöründe her konuda iş birliğini artırması konusunda kararlı olduklarını teyit etti.

Moskova’da Rusya Tarım ve Tohumculuk Sektörüyle 
Tohum Ticareti Özel Toplantısı Yapıldı
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler baş-
kanlığındaki Heyet, Rusya Tohum ve Bitkisel Ürünler Üreti-
cileri Şirketler Grubu Birliği Genel Müdürü Mikhail Glushkov, 
Birlik yöneticileri ve özel sektör temsilcileri ile tohum tica-
retini artırmak için yapılacak çalışmaların detayları günde-
miyle özel bir toplantı yaptı. Toplantıda Türk ve Rus firmaları 
bazında yapılabilecek ticari birliktelikler ve ortak araştırma 
geliştirme (AR-GE) çalışmaları görüşüldü.
TÜRKTOB Heyeti ile yapılan toplantıda; küresel gelişme-
ler ve iklim değişikliğinin tarım ve tohumculuk sektörle-
rine etkileri, Türkiye tohumculuk sektörünün başarıları, 
TÜRKTOB’un yapısı ve faaliyetleri ile Türkiye ve Rusya’nın 
iş birliği yapabileceği alanlar gündeme geldi.

06-09 Aralık 2024
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TÜRKTOB Heyeti Moskova Büyükelçisi
Tanju Bilgiç ile Bir Araya Geldi
Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu ve Alt Bir-
lik Başkanları Rusya programı kapsamında Moskova Büyükelçisi 
Tanju Bilgiç ile de bir toplantı yaptı. Toplantıda Türkiye Tohumcu-
lar Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
TÜRKTOB’un yapısı, çalışmaları, gelecek dönemdeki projeleri ve 
uluslararası faaliyetleri konularında bilgi verdi.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, TÜRKTOB ve alt birliklerinin 
Moskova’da düzenlenen Global Fresh Fuarı kapsamında kurduğu 
iş birliklerinin tohumculuk sektörü için çok yararlı sonuçları ola-
cağına inandığını kaydetti. TÜRKTOB Başkanı Güler, T.C. Tarım ve 
Orman Bakanlığının Rusya ile ilgili yaptığı çalışmalara Birlik olarak 
destek olduklarını söyledi.
Güler, “Türk tohumculuk sektörü olarak Rusya ile idari, ticari ve 
teknik konularda ilişkilerimizi güçlendirmek istiyoruz. Global Fresh 
Fuarı’na Yönetim Kurulumuzun tamamı ve tüm Alt Birlik Başkan-

larımız katıldı. 50 kişilik ticari heyetimiz ile buradayız. Rusya Ta-
rım Bakan Yardımcısı Sayın Razin’i ve heyetlerini ağırladık. Birlik 
olarak kurumsal standımızda ve özel toplantılarda çok sayıda iş 
insanı ile bir araya geldik. Rusya ile daha da gelişeceğine inandı-
ğımız iş birliklerinin önemli adımlarını attık.” dedi.
Türk tohumculuk sektörünü üretim, yasal altyapı, ihracat ve ulus-
lararası ilişkiler bağlamlarında da değerlendiren Güler, Büyükelçi 
Tanju Bilgiç ve heyetine teşekkür etti.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu üyeleri de temsil ettikleri sektörler ve 
alt birlikleri ile ilgili bilgi verdikten sonra Rusya ile yapılması gere-
ken çalışmalar hakkında detaylı açıklamalar yaptılar.
Büyükelçi Tanju Bilgiç ise TÜRKTOB’un fuara katılımının çok kıy-
metli ve yerinde bir karar olduğunu vurgulayarak “Doğru zamanda 
doğru yerdesiniz. Rusya hem büyük bir pazar hem de tarım sektörü 
gelişiyor.” ifadelerini kullandı. Büyükelçi Bilgiç, Türk tohumculuk sek-
törünün taleplerini takip edeceklerini ve gereken desteği verecek-
lerini kaydederek TÜRKTOB Heyetine teşekkür etti.
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TÜRKTOB’DAN ÖNCELİKLİ YAYIN SPOT FİLMİ

Hayat bir tohum ile başladı…
- Ve spot filmimizde söylendiği gibi “ehline denk geldiğinde” bir tohum tanesinin gücü, geleceğin ta kendisi…
- Türkiye Tohumcular Birliği olarak diyoruz ki; başta Tarım ve Orman Bakanlığımız olmak üzere devletimizin vizyonu ve sonsuz 
desteğiyle, “o ehil biziz.” 
- Ve o “bir tohum tanesinin” gücü daha da artacak…
- Bereketin, emeğin ve üretimin simgesi, geçmişten geleceğe uzanan en değerli mirasımız olan tohumu hem koruyacağız, hem de 
geliştireceğiz...
- Bugün olduğu gibi, gelecekte de hem kendimize yeteceğiz hem de dünyaya… 

İlk kez Bakanlığımızın ve Birliğimizin logolarıyla tüm televizyon kanallarında yayımlanan ve izleyenlerin büyük beğenisini 
kazanan öncelikli yayın filmi için Tarım ve Orman Bakanlığımıza ve Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığımıza

en içten teşekkürlerimizi sunarız.

İZLEMEK İÇİN
QR KODU 
OKUTUNUZ
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TMO GENEL MÜDÜRÜ AHMET GÜLDAL’DAN TÜRKTOB’A ZİYARET

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel 
Müdürü Ahmet Güldal, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı 
Ömer Güler’i ziyaret etti. 
Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) Yönetim Ku-
rulu Başkanı ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi Yıldıray Gençer 
ve Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Miktat Olgun’un da bulunduğu görüşmede Türkiye’nin tarım ve 
tohumculuk alanındaki güncel durumu, sektörel ihtiyaçlar ve iş 

birliği fırsatları değerlendirildi.
Ziyaret kapsamında tarım ve tohumculuk sektörlerindeki yeni po-
litikalar, alım fiyatları, üretim planlaması ve Türkiye’nin uluslarara-
sı rekabet gücünün artırılması gibi konular da detaylı bir şekilde 
gündeme geldi. 
Görüşmenin sonunda Türkiye’nin tarım sektörünün daha güçlü bir 
yapıya kavuşması adına iki kurum arasındaki iletişimin ve iş birli-
ğinin devam edeceği vurgulandı.

14 Kasım 2024
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TOHUMCULUK DÜNYASI GROWTECH 2024 TARIM FUARI’NDA
TÜRKTOB’DA BİR ARAYA GELDİ

Growtech Tarım Fuarı, TÜRKTOB ve alt birliklerinin sektörü bir 
araya getirdiği bir platforma dönüştü. 20-23 Kasım 2024 tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen fuarda TÜRKTOB standı tarım 
sektörünün önemli isimlerini ağırladı.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu üyeleri; Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araş-
tırmalar ve Politikalar Genel Müdür Yardımcısı Mesut Akdamar, 
Antalya İl Tarım ve Orman Müdürü Fırat Erkal, Ulusal Hububat 
Konseyi Başkanı Özkan Taşpınar, FAO Türkiye Temsilci Yrd. Dr. 
Ayşegül Selışık, Antalya Ticaret Borsası Başkanı Ali Çandır,
TARSİM Genel Müdürü Bekir Engürülü, PANKOBİRLİK Genel Mü-
dürü Tolga Demirhan, Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürü Dr. Abdullah Ünlü, Antalya Tohum Sertifikasyon Merke-
zi Müdürü Ebubekir Arslan, Türkiye İş Bankası Tarım Bankacılığı 
Pazarlama Müdürü Zafer Arslan, ASKON Antalya Şube Başkanı 
Onur Kacar, Dr. Nevzat Birişik, Prof. Dr. Orhan Özçatalbaş, Prof. Dr. 
Halil Sürek, Prof. Dr. Süleyman Soylu, Prof. Dr. Ahmet Balkaya gibi 
isimlerle TÜRKTOB standında bir araya geldi.
TÜRKTOB’un fuar alanındaki standı yalnızca yerli değil uluslara-

rası ziyaretçilerin de ilgisini çekti. Farklı ülkelerden gelen yabancı 
öğrenciler ve Türkiye’de öğrenim gören yabancı uyruklu öğrenci-
ler tohumculuk sektörü ve TÜRKTOB’un tohumculukla ilgili proje-
leri hakkında bilgi aldı. 
Tarım sektöründe yer alan firmalar, akademisyenler, kamu tem-
silcileri ve öğrenciler, sektördeki yenilikler ve iş birlikleri için 
TÜRKTOB’un kapısını çaldı. 
TÜRKTOB iş birliği görüşmelerine de ev sahipliği yaparak tohum-
culuk sektöründeki bağı güçlendirdi ve sektörün gelişimine katkı 
sundu.
TÜRKTOB ve alt birliklerinin teknik ekipleri, fuar boyunca ziya-
retçilerin tohumculuk sektörüne dair sorularını yanıtladı. Ayrıca 
sektöre ilişkin detaylı bilgiler içeren dokümanlar ve tanıtım ma-
teryalleri de ziyaretçilere sunuldu.
Bu çalışmalar hem sektörel farkındalık oluşturdu hem de tohum-
culuk alanındaki bilgi paylaşımını artırdı.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu üyeleri ve Alt Birliklerin Yönetim Kurulu Başkan-
ları stant ziyaretleri gerçekleştirdi.

20-23 Kasım 2024
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Growtech 2024
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BİTKİ ISLAHI KURSLARIYLA SEKTÖRE KATKI SAĞLANIYOR

Ülkemizde bitki ıslahı alanında yaşanan uzman açığını gidermek 
ve bu konuda çalışan meslektaşların taleplerine yanıt vermek 
amacıyla Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) tarafından Bitki Islahı 
Kursları düzenleniyor.
Teorik ve Uygulamalı Eğitim Programı
Sektörden gelen talepler doğrultusunda, yasa ve yönetmeliklere 
uygun şekilde organize edilen bu eğitimler, ziraat mühendislerine 
yönelik olarak 90 gün süren teorik ve uygulamalı dersleri kap-
sıyor. Kurslar her yıl düzenli olarak gerçekleştirilirken, Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğüne (TAGEM) bağlı 
araştırma kuruluşları ve üniversitelerle iş birliği içinde yürütülüyor.
Ocak veya şubat aylarında başlayan kurslar, iki hafta süren teorik 

eğitimle açılış yapıyor. Teorik süreci başarıyla tamamlayan kursi-
yerler, mart ve nisan aylarında kamu araştırma enstitülerinde ve 
protokol imzalanan ziraat fakültelerinde uygulamalı eğitimlerine 
devam ediyor.
2011’den Bugüne Kadar 244 Başarılı Mezun
Bitki Islahı Kursları, ilk olarak 2011 yılında başlatıldı. 2011-2023 
yılları arasında düzenlenen eğitimlere toplam 325 kişi katıldı ve 
bunlardan 244’ü başarılı olarak sertifikalarını aldı.
Son olarak 12-24 Şubat 2024 tarihlerinde gerçekleştirilen eğitime 
29 kursiyer katıldı. Teorik eğitim sürecini tamamlayan kursiyerler, 
şu anda TAGEM’e bağlı araştırma enstitülerinde uygulamalı eği-
timlerine devam ediyor.
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BİSTAR: ISLAHÇILAR İÇİN GELİŞTİRİLEN İSTATİSTİK PAKET PROGRAMI

BİSAB, ıslahçılar için en çok ihtiyaç duyulan istatistiksel analizleri 
kapsayan, kullanımı kolay ve uygulamaya yönelik bir paket prog-
ram olan BİSTAR’ı geliştirdi. Bu program, bitki ıslahında istatistik-
sel hesaplamaların daha pratik bir şekilde yapılmasını sağlamak 
amacıyla hazırlandı.
R Tabanlı Yazılım ve Uluslararası Uyumluluk
BİSTAR istatistik paketi, R fonksiyonel programlama dili kullanıla-
rak oluşturuldu ve kullanıcı dostu bir deneyim sunmak için R Shiny 
uygulaması ile arayüzleri geliştirildi. Hesaplamaların uluslararası 
normlara uygunluğu, birçok global paket programda kullanılan 
Agcricolae kütüphanesi ile sağlandı.

Islahçılar için Özelleştirilmiş Analizler
BİSTAR, özellikle tesadüf blokları ve tesadüf parselleri deneme de-
senleri üzerine odaklanarak, bitki ıslahında geliştirilen çeşit aday-
larının tescil aşamasına getirilmesi için gerekli istatistiksel analizleri 
yapmayı mümkün kılıyor. Program, varyans analizi, lokasyon ve yılla-
rın birleşik analizi gibi işlemleri gerçekleştirerek TDÖ denemelerinde 
TTSM tarafından talep edilen analizlerin kolayca yapılmasını sağlıyor.
BİSAB Web Sitesi Üzerinden Erişim
BİSTAR, bisab.org.tr adresinde, BİSAB’ın resmî web sitesine entegre edilerek 
üyelerin kullanımına sunulacak. Böylece ıslahçılar, programı rahatlıkla erişip 
verilerini analiz edebilecek ve sonuçlarını istedikleri ortama aktarabilecekler.

ULUSLARARASI BİTKİ ISLAHI KONGRESİ 2025 İÇİN
HAZIRLIKLAR DEVAM EDİYOR
BİSAB koordinasyonunda 2013 yılından bu yana düzenlenen 
Uluslararası Bitki Islahı Kongreleri, dünya genelindeki bilim insan-
larını bir araya getirerek bitki ıslahı ve genetik alanındaki en son 
AR-GE çalışmaları ile bilimsel ve teknolojik gelişmelerin tartışıl-
masını sağlıyor.
Pandemi Sonrası İlk Kongre 2022’de Gerçekleşti
Dördüncüsü 2020 yılında yapılması planlanan kongre, COVID-19 salgını 
nedeniyle iki kez ertelendikten sonra nihayet 21-25 Kasım 2022 tarihle-
rinde Antalya’da, “Yerelden Küresele Bitki Islahı” ana temasıyla düzenlendi.

2025 Kongresi için Hazırlıklar Sürüyor
Aynı amaç ve hedefler doğrultusunda, 2025 yılında gerçekleştiri-
lecek V. Uluslararası Bitki Islahı Kongresi için hazırlıklara başlandı. 
Kongrenin yine Antalya’da düzenlenmesi planlanırken, kasım ayının 
son haftası ya da aralık ayının ilk haftasında yapılması öngörülüyor.
Şu anda kongre web sayfasının Türkçe ve İngilizce olarak hazırlanma-
sı, kongre konularının belirlenmesi, davetli konuşmacılar ile düzenle-
me ve bilimsel kurulların oluşturulması gibi çalışmalar devam ediyor.
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AFGANİSTAN HEYETİNDEN FÜAB’A ZİYARET:
TARIMSAL İŞ BİRLİĞİ GÜÇLENİYOR

Afganistan Yatırım ve Kalkınma Bakanı Abdurrahman Ataş, 
Yardımcısı Reazzuddin Sharifi, Ticaret Ateşesi Sayed Hamad 
Hashimi ve Tarım Ateşesi Abdulvedoad, Fidan Üreticileri Alt 
Birliğini (FÜAB) ziyaret etti.
Toplantıda FÜAB Başkanı Serdar Şendağ ve heyet üyeleri, 
FÜAB’ın faaliyetleri ve Türkiye’nin fidancılık sektörü hakkında 
detaylı bilgiler paylaştı. Ayrıca, Afganistan’a fidan ihracatı ko-
nusundaki fırsatlar ve iş birliği imkânları ele alındı.

Tarımsal İş Birliğine Yeni Bir Adım
FÜAB Başkanı Serdar Şendağ, bu ziyaretin iki ülke arasındaki tarımsal iş 
birliği açısından önemli bir adım olduğunu belirterek, Türkiye’nin fidan-
cılık konusundaki bilgi birikiminin ve üretim kapasitesinin Afganistan’ın 
tarımsal kalkınma hedeflerine katkı sağlayabileceğini ifade etti.
Bu stratejik görüşme, Türkiye ile Afganistan arasında tarımsal iş 
birliklerini geliştirme ve sektörde yeni fırsatlar yaratma açısından 
önemli bir zemin oluşturdu.

DIŞ TİCARETTEKİ SORUNLAR MASAYA YATIRILDI

FÜAB Başkanı Serdar Şendağ ve Genel Sekreter Handan Büyükdemirci, 
BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı Cengiz Budan, Tohumculuk Daire Baş-
kanı Sezgin Karadeniz ve Avrupa Birliği Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı 
Ferhat Çolak ile bir araya geldi.
Görüşmelerde ithalat ve ihracatta yaşanan sorunlar, ithalat ve ihracat 
genelgelerinde yapılması talep edilen değişiklikler ve gerekçeleri ile 
fidan ihracatına getirilen yasağın kaldırılması konuları ele alındı.

İhracat Kısıtlamalarının Kaldırılması Gündemde
FÜAB yetkilileri, sektör temsilcilerinin yaşadığı mevzuat kaynaklı 
sıkıntıları detaylarıyla aktararak, özellikle ihracat yasağının kal-
dırılması yönündeki taleplerini dile getirdi. Görüşmede, sektörün 
uluslararası rekabet gücünü artırmaya yönelik adımlar ve mevcut 
genelgelerin sektör ihtiyaçlarına göre revize edilmesi konularında 
fikir alışverişinde bulunuldu.
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FÜAB, MERSİN’DE YENİ ÇEŞİT TANITIM ETKİNLİĞİNDE
SEKTÖRLE BULUŞTU

FÜAB’DAN ZİRAAT BANKASINA
SEKTÖRÜN KREDİ TALEPLERİ AKTARILDI

FÜAB, Mersin Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsünde düzenlenen 
Yeni Çeşit Tanıtım Etkinliğine katılarak, tarımsal yenilikler ve verimliliği artıra-
cak yeni bitki çeşitlerinin tanıtımına destek verdi. Bu önemli organizasyonda, 
sektörün geleceğini şekillendiren yeni adımlara tanıklık edilirken, tarımsal 
üretimde sürdürülebilirlik ve kaliteyi artırmaya yönelik çalışmalar ele alındı.
Programa Katılan Önemli İsimler:
Mersin Valisi Hamza Pehlivan, Mersin Gıda Tarım ve Orman İl Mü-
dürü Erdem Karadağ,  Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü 
Müdürü Mustafa Nevzat Zayim, Erdemli Belediye Başkanı Mustafa 

Kara, Akdeniz İlçe Tarım Müdürü Hasan Hatipoğlu, Tarsus İlçe Tarım 
Müdürü Yusuf Aksay, Mersin Zirai Karantina Müdürü Şeref Kabaoğlu, 
Ulusal Turunçgil Konseyi Başkanı Kemal Kaçmaz.
Sektörün Geleceğine Katkı
Yeni çeşitlerin tanıtıldığı bu etkinlik, tarımsal üretimde verimliliği 
artırmak, yerel ve uluslararası pazarda rekabet gücünü yükselt-
mek adına önemli bir adım olarak değerlendiriliyor. FÜAB, tarım-
sal yeniliklerin yaygınlaştırılması ve sektördeki gelişmelerin des-
teklenmesi adına çalışmalarına devam edecek.

FÜAB Başkanı Serdar Şendağ ve Genel Sek-
reter Handan Büyükdemirci, Ziraat Bankası 
Tarımsal Grup Başkanı Kemalettin Bayat ve 
ekibiyle bir araya gelerek, sektördeki finans-
man ihtiyaçlarını ve kredi kullanımına dair 
talepleri iletti.
Görüşmede şu başlıklar ele alındı:
• Üyelerin kredi kullanım şartlarının iyileşti-
rilmesi,
• Geri ödeme vadelerinin esnetilmesi,
• Kredi miktarlarının artırılması,
• Deprem bölgesinde kredi geri ödemelerinin 
ertelenmesi veya vade süresinin uzatılması.
FÜAB Başkanı Serdar Şendağ, toplantının fi-
dan üreticilerinin finansmana erişimini kolay-
laştırmak ve sektöre yönelik destekleri artır-
mak adına önemli bir adım olduğunu belirtti. 
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AVRUPA’NIN FİDE ÜRETİCİLERİ ANTALYA’DA BULUŞTU

Tarımın Ortak Sorunları Masaya Yatırıldı
Sempozyumun ilk gününde, Avrupa ve Türkiye’nin önde gelen fide 
üreticileri temsilcileri geniş katılımlı bir toplantıda bir araya geldi. 
Toplantıda, tarım sektöründe yaşanan güncel sorunlar ve çözüm 
önerileri tartışılırken, özellikle fide üretiminde karşılaşılan zorluklar 
üzerine fikir alışverişinde bulunuldu. Farklı ülkelerde benzer sorun-
ların yaşandığının altı çizilirken, ortak çözümler geliştirme ve sektö-
rün sürdürülebilirliği için iş birliği yapma gerekliliği vurgulandı.
Türk Fide Sektörünün Yükselişi
Türkiye’yi temsilen FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı ve Türkiye 
Tohumcular Birliği Yönetim Kurulu Üyesi M. Kayhan Yıldırım, Türk 
tarımı ve fide sektörü hakkında kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi.
Başkan Yıldırım, Türkiye’deki fide ve tohum sektörünün devlet 
destekleriyle hızla büyüdüğüne dikkat çekti. 2008 yılında 41 olan 
FİDEBİRLİK üye sayısının, 2024 yılı itibarıyla %500 artarak 250’ye 
ulaştığını belirten Yıldırım, fide sektöründeki ivmenin hız kesme-
den devam ettiğini ifade etti.
Ayrıca, devletin sağladığı sertifikalı tohum ve fide destekleri saye-
sinde sektörün gelişimine büyük katkı sağlandığını belirten Yıldırım, 

son 20 yılda aşılı fide üretiminde %50’lik bir artış yaşandığını vur-
guladı. Türkiye’nin fide üretim tesislerinin kalitesiyle Avrupa’yı ya-
kaladığını, hatta birçok açıdan geride bıraktığını da sözlerine ekledi.
Sektör için Stratejik Bir Adım
Türkiye’de EU Plant sempozyumuna ev sahipliği yapmanın tarım 
sektörü açısından büyük bir fırsat olduğunu ifade eden Yıldırım, 
bu tür organizasyonların uluslararası iş birliklerini artırarak tarım 
sektörüne büyük katkılar sunduğunu belirtti.
Sempozyumun üç gün süren programı kapsamında:
• Türkiye’nin öncü tohumculuk ve fide firmalarına teknik ziyaretler 
gerçekleştirildi.
• Katılımcılar, tohum üretimi, aşılı ve aşısız fide üretim aşamaları 
gibi süreçleri yerinde inceleme fırsatı buldu.
• Topraksız tarım üretim tesislerine yapılacak ziyaretlerle modern 
tarım teknikleri hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu.
Bu büyük organizasyon, hem Avrupa’nın fide üreticilerini Türkiye’de 
buluştururken, hem de Türk tarımının uluslararası arenadaki başarı-
sını bir kez daha gözler önüne serdi. 

Avrupa Fide Üreticileri Birliği (EU Plant), 2024 yılı sempozyumunu Antalya’da başlattı. 2010 yılından bu yana EU Plant üyesi olan
Fide Üreticileri Alt Birliği (FİDEBİRLİK), bu prestijli etkinliğe ev sahipliği yaparak uluslararası fide üreticilerini bir araya getirmenin gururunu yaşadı.



www.turktob.org.tr 37

AVRUPA’NIN FİDE ÜRETİCİLERİ ANTALYA’DA BULUŞTU

Tarımın Ortak Sorunları Masaya Yatırıldı
Sempozyumun ilk gününde, Avrupa ve Türkiye’nin önde gelen fide 
üreticileri temsilcileri geniş katılımlı bir toplantıda bir araya geldi. 
Toplantıda, tarım sektöründe yaşanan güncel sorunlar ve çözüm 
önerileri tartışılırken, özellikle fide üretiminde karşılaşılan zorluklar 
üzerine fikir alışverişinde bulunuldu. Farklı ülkelerde benzer sorun-
ların yaşandığının altı çizilirken, ortak çözümler geliştirme ve sektö-
rün sürdürülebilirliği için iş birliği yapma gerekliliği vurgulandı.
Türk Fide Sektörünün Yükselişi
Türkiye’yi temsilen FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı ve Türkiye 
Tohumcular Birliği Yönetim Kurulu Üyesi M. Kayhan Yıldırım, Türk 
tarımı ve fide sektörü hakkında kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi.
Başkan Yıldırım, Türkiye’deki fide ve tohum sektörünün devlet 
destekleriyle hızla büyüdüğüne dikkat çekti. 2008 yılında 41 olan 
FİDEBİRLİK üye sayısının, 2024 yılı itibarıyla %500 artarak 250’ye 
ulaştığını belirten Yıldırım, fide sektöründeki ivmenin hız kesme-
den devam ettiğini ifade etti.
Ayrıca, devletin sağladığı sertifikalı tohum ve fide destekleri saye-
sinde sektörün gelişimine büyük katkı sağlandığını belirten Yıldırım, 

son 20 yılda aşılı fide üretiminde %50’lik bir artış yaşandığını vur-
guladı. Türkiye’nin fide üretim tesislerinin kalitesiyle Avrupa’yı ya-
kaladığını, hatta birçok açıdan geride bıraktığını da sözlerine ekledi.
Sektör için Stratejik Bir Adım
Türkiye’de EU Plant sempozyumuna ev sahipliği yapmanın tarım 
sektörü açısından büyük bir fırsat olduğunu ifade eden Yıldırım, 
bu tür organizasyonların uluslararası iş birliklerini artırarak tarım 
sektörüne büyük katkılar sunduğunu belirtti.
Sempozyumun üç gün süren programı kapsamında:
• Türkiye’nin öncü tohumculuk ve fide firmalarına teknik ziyaretler 
gerçekleştirildi.
• Katılımcılar, tohum üretimi, aşılı ve aşısız fide üretim aşamaları 
gibi süreçleri yerinde inceleme fırsatı buldu.
• Topraksız tarım üretim tesislerine yapılacak ziyaretlerle modern 
tarım teknikleri hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu.
Bu büyük organizasyon, hem Avrupa’nın fide üreticilerini Türkiye’de 
buluştururken, hem de Türk tarımının uluslararası arenadaki başarı-
sını bir kez daha gözler önüne serdi. 

Avrupa Fide Üreticileri Birliği (EU Plant), 2024 yılı sempozyumunu Antalya’da başlattı. 2010 yılından bu yana EU Plant üyesi olan
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SEKTÖRÜN FİNANSMAN VE DESTEK TALEPLERİ GÜNDEMDEYDİ

FİDEBİRLİK ÜYELERİ ANTALYA’DA
SEKTÖRÜN GELECEĞİNİ MASAYA YATIRDI

FİDEBİRLİK BAŞKANI YILDIRIM’DAN
ANTALYA TARIM VE ORMAN İL MÜDÜRLÜĞÜNE ZİYARET

FİDEBİRLİK, fide üretimi yapan üye kuruluşlarının temsilcileriyle 
Antalya’da geniş katılımlı bir Bölgesel İstişare Toplantısı düzenledi.
Toplantıda, “Güncel Sektör Sorunları ve Piyasa Koşulları” ele alı-
narak sektörün karşılaştığı zorluklar ve çözüm önerileri üzerine fi-
kir alışverişinde bulunuldu. Katılımcılar; sektörün sürdürülebilirliği, 

üretim maliyetleri, ihracat fırsatları ve mevzuat düzenlemeleri gibi 
konularda görüşlerini paylaştı.
Bu tür istişare toplantılarının, fide sektörünün geleceğini şekil-
lendirmek ve ortak çözümler üretmek adına büyük önem taşıdığı 
vurgulandı.

FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü 
İstanbul Ataşehir Finans Merkezinde, Tarımsal Bankacılık Grup Başkanı Kemalettin Bayat 
ve Tarımsal Bankacılık Bölüm Başkanı Mustafa Cenksal Koçak ile bir araya geldi.
Sektörün Sorunları ve Çözüm Önerileri Ele Alındı
Görüşmede, fide üreticilerinin finansmana erişim konusundaki mevcut sorunları ve çözüm 
önerileri detaylı bir şekilde ele alındı. FİDEBİRLİK Başkanı Yıldırım, sektörün karşılaştığı 
ekonomik zorlukları aktararak, daha uygun kredi koşulları ve ödeme vadelerinin iyileştiril-
mesi yönündeki talepleri paylaştı.
Ayrıca, sektöre yönelik yeni destekler ve teşvikler konusunda fikir alışverişinde bulunu-
lurken, Ziraat Bankasının tarımsal üretime sağladığı finansal çözümlerin fide üreticilerine 
nasıl daha verimli şekilde sunulabileceği değerlendirildi.

FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı M. 
Kayhan Yıldırım, Antalya Tarım ve Orman 
İl Müdürü Şakir Fırat Erkal’ı makamında 
ziyaret etti.
Görüşme kapsamında, Antalya özelinde 
tarım sektörü ve genel olarak fide üreti-
mi ile ilgili güncel gelişmeler ve sektörün 
karşılaştığı sorunlar ele alındı. Başkan 
Yıldırım, sektör temsilcilerinin yaşadığı 
sıkıntılar ve çözüm önerileri hakkında İl 
Müdürü Erkal’ı bilgilendirerek, iş birliği 
olanakları üzerine değerlendirmelerde 
bulundu.

25 Eylül 2024

09 Ekim 2024

19 Kasım 2024
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SÜSBİR’DEN SEKTÖRE MÜJDE! MEYVE VE ZEYTİN AĞAÇLARININ 
SÜS BİTKİSİ OLARAK İHRACATI YENİDEN BAŞLADI

Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR), 2019 yılında meyve 
ağaçlarının süs bitkisi olarak ihracatının yasaklanmasının ardın-
dan, sektörümüzün yaşadığı mağduriyetin giderilmesi için Tarım 
ve Orman Bakanlığı ile birçok görüşme ger-
çekleştirdi. SÜSBİR, sektörün haklı taleplerini 
her platformda dile getirerek yasağın kaldırıl-
ması adına yoğun girişimlerde bulundu.
Tohumluk İhracat Genelgesi’nde yapılan düzen-
lemelerle, süs bitkisi olarak üretilen meyve ve 
zeytin ağaçlarının yanı sıra bozulan 
alanlardan sökülen meyve ağaçları-
nın ihracatına yeniden izin verildi.
Resmî Raporlar ve Görüşmeler 
Sonuç Verdi
SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı 
Savaş Akcan konu ile ilgili olarak 
şunları söyledi: “Süs bitkisi olarak 
yetiştirilen meyve ve zeytin ağaç-
ları ile çeşitli nedenlerle sökülen, 

bozulan meyve bahçelerinden elde edilen ve peyzaj amaçlı kul-
lanılmak üzere saksılanan ağaçların ihracatına izin verilmesi yö-
nünde SÜSBİR olarak detaylı teknik raporlar hazırladık ve resmî 

yollardan taleplerimizi Bakanlığa sunduk.
İhracat Yasağı Kaldırıldı!
Yoğun çalışmalarımız sonucunda, Tohumluk 
İhracat Genelgesi’nde yapılan düzenlemeler-
le, süs bitkisi olarak üretilen meyve ve zeytin 
ağaçlarının yanı sıra bozulan alanlardan sökü-

len meyve ağaçlarının ihracatına 
yeniden izin verildi.
Bu karar, sektörümüzün uluslararası 
pazardaki rekabet gücünü artırarak 
üreticilerimizin mağduriyetini gide-
recek ve süs bitkileri sektörünün ih-
racattaki gücünü pekiştirecek önemli 
bir gelişmedir. SÜSBİR olarak, sektö-
rümüz için çalışmalarımıza kararlılık-
la devam edeceğiz.”

“Birlik güçtür!
Sektörümüze

hayırlı olsun!”
Savaş AKCAN

SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı

SAVAŞ AKCAN
SÜSBİR YÖN. KRL. BŞK.

PINAR ÇITAK KOYGUN
GAZETECİ-SUNUCU
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SÜSBİR’DEN HAZİNE VE MALİYE BAKANI MEHMET ŞİMŞEK’E
KDV İNDİRİMİ TALEBİ

SÜSBİR KOORDİNASYONUNDA BİTKİ BESLEME VE BİTKİ KORUMA 
EĞİTİMLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
25 Aralık 2024 tarihinde Yalova Ticaret ve 
Sanayi Odasında düzenlenen “İş Dünyası 
Buluşması” toplantısına katıldı. Toplantı-
ya SÜSBİR adına Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet Dündar iştirak etti.
Sektörün Öncelikli Talebi:
KDV Oranının Düşürülmesi
Konferans sonrası düzenlenen kapalı 
toplantıda, sektör temsilcileri doğrudan 
Bakan Mehmet Şimşek ile görüşme fır-
satı buldu. SÜSBİR adına konuşan Ahmet 
Dündar, süs bitkileri sektörünün en önemli 
taleplerini bizzat Bakan Şimşek’e iletti.
Görüşmede ele alınan konular:
Süs bitkileri sektöründeki KDV oranının düşürülmesi: Dündar, 
bitkisel üretim içerisinde %20 KDV oranına tabi tutulan tek sektörün 

süs bitkileri olduğunu vurgulayarak, bu 
oranın makul bir seviyeye çekilmesi ge-
rektiğini belirtti.
Sektörün millî ekonomiye katkısı: 
Dündar, süs bitkileri sektörünün istih-
dam ve ihracat açısından ülke ekono-
misine sunduğu katkının göz önünde 
bulundurulması gerektiğini ifade etti.
Ziraat Bankası kredilerinde sıfır faiz 
uygulaması: Süs bitkileri üreticilerine 
yönelik sıfır faizli kredi imkânı sağlan-
masının sektörün büyümesine büyük 
katkı sunacağı dile getirildi.
Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 

yapılan analiz ücretlerinin düşürülmesi: Üreticilerin ihracat sü-
reçlerinde karşılaştığı yüksek analiz ücretlerinin azaltılması ta-
lep edildi.

Resmî Rapor Bakan Mehmet Şimşek’e Sunuldu
SÜSBİR Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Dündar, toplantının ardından sektörün mali yüklerini hafifletmeye yönelik

tüm talepleri içeren resmî raporu Bakan Mehmet Şimşek’e sundu.

SÜSBİR koordinasyonunda düzenlenen Bitki Besleme ve Bitki 
Koruma Eğitimleri, kasım ve aralık aylarında farklı illerde gerçek-
leştirildi.
Bitki Yetiştirme, Besleme ve Koruma Üzerine Kapsamlı Eğitim
Bu eğitimlerde, bitki yetiştirme ortamları, bitki besleme, hastalık 
ve zararlılarla mücadele gibi önemli konular ele alındı. Alanında 
uzman eğitimciler, katılımcılara teorik ve uygulamalı bilgiler akta-

rarak sektördeki bilgi birikiminin artırılmasına katkı sağladı.
Eğitim programları sonunda SÜSBİR’den “Katılımcılarımıza ve değer-
li eğitimcilerimize teşekkür eder, sektörümüzün gelişimi için eğitim 
programlarımızı sürdüreceğimizi belirtmek isteriz.” açıklaması yapıldı. 
Eğitim programı ise şöyleydi: Sakarya (26.11 2024) – Yalova 
(27.11.2024) – Bursa (28.11.2024) – Antalya (12.12.2024) – Mersin 
(26.11.2024)

25 Aralık 2024
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SÜSBİR’DEN İHRACATTAKİ SORUNLAR İÇİN YOĞUN GİRİŞİM

Toplantılarda Ele Alınan Başlıca Konular Şöyleydi:
- İhracat yapılan ülkelerin ağır karantina şartları.
- İhracatta yapılan analizlerde yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri.
- Analiz ücretlerinin yüksekliği.
- İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinde numune alma konusunda metod birliği sağlanması.
- Gümrük işlemlerinde yaşanan teknik aksaklıkların giderilmesi ve işlemlerin hızlandırılması.

SÜSBİR, son dönemde Azerbaycan, Özbekistan ve Rusya gibi en büyük ihracat pazarlarında karantina şartlarının ağırlaşması
nedeniyle yaşanan sorunlara çözüm arayışlarını sürdürüyor.

Bu kapsamda SÜSBİR, ihracatta yaşanan aksaklıkları gidermek amacıyla Tarım ve Orman Bakanlığı ile bir dizi üst düzey görüşme gerçekleştirdi.

TÜRKTOB Heyeti Ziyareti
• TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler başkanlığında, alt birlik sek-
reterlerinin de yer aldığı TÜRKTOB heyeti, T.C. Tarım ve Orman 
Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Yunus Bayram’ı 
ziyaret etti. Toplantıda, SÜSBİR üyelerinin ihracatta yaşadığı so-
runlar rapor hâlinde sunuldu.

SÜSBİR Yönetimi ile Tarım ve Orman Bakanlığı Görüşmesi
• SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan ve Yönetim Ku-
rulu Üyesi Ahmet Korhan Çiçek, ihracat sorunlarını görüşmek 
üzere Gıda ve Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Yunus Bayram ve 
Bitki ve Bitkisel Ürünler Sınır Kontrol Daire Başkanı Fatih Kaya 
ile bir araya geldi.

Mersin’de Yerinde İnceleme 
• SÜSBİR Yönetim Kurulu üyeleri Ahmet Korhan Çiçek, Ahmet 
Dündar ve Nayil Şanver, Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kont-
rol Genel Müdürlüğü yetkilileri ile Mersin’de buluşarak ihracattaki 
sorunları üretim alanlarında yerinde inceledi.

14 Ekim 2024

23 Kasım 2024

02 Ekim 2024

16 Kasım 2024

Gıda Kontrol Genel Müdürlüğü Görüşmesi
• SÜSBİR Başkanı Savaş Akcan ve Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet 
Korhan Çiçek, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel 
Müdür Yardımcısı Yunus Bayram’ı makamında ziyaret ederek sek-
törün taleplerini bir kez daha iletti.
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SÜSBİR, SEKTÖREL FUARLARDA ÜYELERLE BULUŞTU

TKDK IPARD MAKİNE-EKİPMAN DESTEKLERİNE SÜS BİTKİLERİ 
SEKTÖRÜ DE EKLENDİ

Bu gelişme, SÜSBİR’in yoğun girişimleri ve sektör adına yapılan 
çalışmaların bir sonucu olarak gerçekleşti.
SÜSBİR Yönetim Kurulu, haziran ayında TKDK Başkanı Dr. Ahmet Antalyalı’yı 
makamında ziyaret ederek, süs bitkileri sektörünün kullandığı makine 
ve ekipmanların destek kapsamına alınması yönündeki taleplerini dile 
getirmişti. Yapılan değerlendirmeler sonucunda, SÜSBİR’in sunduğu 
listeden 11 makine ve ekipman IPARD destekleri kapsamına alındı.

81 İlde Geçerli Desteklerin Detayları SÜSBİR Üyelerine Aktarıldı
IPARD desteklerinin 81 ilde geçerli olması dolayısıyla SÜSBİR, ha-
ziran-eylül aylarında; Ankara, Yalova, İzmir, Antalya, Sakarya, Ada-
na-Mersin ve Bursa illerinde düzenlediği eğitim programlarıyla 
üyelerini bilgilendirdi. Bu eğitimlerde, desteklerden nasıl yarar-
lanılacağı, başvuru süreçleri ve destek kapsamındaki ekipmanlar 
hakkında detaylı bilgiler aktarıldı.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından IPARD Destekleri kapsamında
süs bitkileri sektörüne özel yapım işi, makine-ekipman, hizmet ve görünürlük alımlarına ilişkin destek çağrısı yayımlandı.

SÜSBİR, her yıl olduğu gibi 2024 yılında da sektörel fuarlarda 
standıyla yer alarak üyeleriyle bir araya geldi. SÜSBİR; üreticiler, 
sektör paydaşları ve ziyaretçilerle buluşarak sektördeki yenilikleri 
ve gelişmeleri paylaşma fırsatı buldu.
Katılım Sağlanan Fuarlar:
-PSB Anatolia Uluslararası Peyzaj, Süs Bitkileri, Bahçe Sanatları 

ve Ekipmanları Fuarı | 11-14 Eylül 2024 | Sakarya
-19. Ödemiş Süs Bitkileri ve Fidancılık Sergisi | 24-27 Ekim 2024 | Ödemiş
-Dünya Kentsel Parklar Sempozyumu &
İstanbul Peyzaj Fuarı | 13-16 Kasım 2024 | İstanbul
Her üç fuarda da SÜSBİR standı, üyeler ve sektör temsilcileri için 
önemli bir buluşma noktası oldu.
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TOHUMCULUK SEKTÖRÜ KONYA’DA BULUŞTU:
TODAB BÖLGESEL İSTİŞARE VE EĞİTİM TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİ

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

TOHUMCULUK SEKTÖRÜNDE GÜÇLÜ ADIMLAR
Toplantının açılışında konuşan dönemin TODAB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Erol, Türkiye’nin tarımsal üretimde dünyanın 7. 
büyük ülkesi olduğunu belirterek, tohumculuk sektörünün AR-GE 
ve üretim altyapısının güçlendirilmesi için yürütülen çalışmalar 
hakkında bilgi verdi.
Erol, “Türkiye, farklı ekolojik koşulları sayesinde birçok farklı to-
hum türünü üretebilen bir ülke. Ayçiçeğinden domatese kadar 
geniş bir üretim kapasitesine sahibiz. Bu gücü daha ileri taşımak 
için hem üyelerimizi destekliyor hem de kayıt dışı tohum satışla-
rıyla mücadele ediyoruz.” dedi.
Erol, üyelerin yaşadığı afetler sonrası destek sağlayan Üye Afet Fonu, kayıt 
dışı tohum satış bildirimi uygulaması, özel indirim anlaşmaları ve ‘Tohum 
Nerede?’ platformu gibi TODAB tarafından yürütülen projeleri de anlattı.

KONYA’NIN TARIM POTANSİYELİ ÖNE ÇIKTI
Konya İl Tarım ve Orman Müdürü Duran Seçen, Konya’nın 
Türkiye’nin en büyük tarım arazilerine sahip ili olduğunu be-
lirterek şunları söyledi:
• 18,82 milyon dekar tarım arazisiyle Türkiye’nin en büyük üretim 
alanına sahibiz.
• %68 kuru tarım, %32 sulu tarım yapılıyor.
• Büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı hayvan varlığı açısından Türkiye’de 
birinci sıradayız.
• Hububat üretimi %17, şeker pancarı üretimi %47, tane mısır üre-
timi %478 ve yağlık ayçiçeği üretimi %504 arttı.
Seçen ayrıca, İl Müdürlüğünün tarımsal destekler, kırsal kal-
kınma projeleri ve yeni destekleme modelleri hakkında da bil-
giler verdi.

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) tarafından düzenlenen Bölgesel Eğitim ve İstişare Toplantısı, Türkiye’nin tarım merkezlerinden 
Konya’da gerçekleşti. Tarım sektörünün önemli paydaşlarını bir araya getiren toplantıda, tohumculuk sektöründeki gelişmeler, 

sertifikalı tohum kullanımı, kayıt dışı satışlarla mücadele ve destekleme politikaları gibi kritik konular ele alındı.
GENİŞ KATILIMLI BULUŞMA

Toplantıya; Konya İl Tarım ve Orman Müdürü Duran Seçen, Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü yetkilileri, TİGEM 
Temsilcileri, Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi akademisyenleri, Tarım Kredi Kooperatifleri temsilcileri, Ziraat Mühendisleri Odası 

yetkilileri, STK temsilcileri ve TODAB Yönetim Kurulu üyeleri katılım sağladı.

Mehmet EROL Duran SEÇEN
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İSTİŞARELERDE KAYIT DIŞI TOHUM SATIŞI VE
DESTEKLEMELER GÜNDEME GELDİ
Toplantının istişare bölümünde kayıt dışı tohum faaliyetleri, dene-
timlerin artırılması, tohum veri yönetim sistemi, destekleme po-
litikaları ve su kıtlığı gibi konular ele alındı. Katılımcılar, Konya’da 
şeker pancarının destekleme kapsamına alınmamasına yönelik 
eleştirilerini dile getirdi.
ÜYELERE EĞİTİM PROGRAMI UYGULANDI
Toplantının son bölümünde Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim 

Daire Başkanlığı yetkilileri tarafından üyeler için eğitimler düzenlendi.
• Zafer Bozoğlu ve Ahmet Fatih Yentür, sertifikalı tohumluk üreti-
mi hakkında bilgi verdi.
• Ahmet Dündar ve Cengiz Bakırtaş, tarımsal destekler ve serti-
fikalı tohumluk kullanım destekleri üzerine sunum gerçekleştirdi.
Konya’da gerçekleşen bu toplantı, tohumculuk sektörünün gelişi-
mine katkı sağlamak ve üreticilere yönelik destekleri artırmak adına 
önemli bir adım olarak değerlendirildi. TODAB, bölgesel istişare ve 
eğitim toplantılarını farklı şehirlerde düzenlemeye devam edecek.
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TSÜAB 2024 YILI STAJ PROGRAMI ANKARA’DA YAPILDI

KAZAKİSTAN TARIM BAKANLIĞI TEMSİLCİLERİ TSÜAB’I ZİYARET ETTİ

Tohumculuk sektörünün hızlı bir ivmeyle büyüdüğünü ve alanın-
da uzmanlaşmış ziraat mühendisi ihtiyacı duyduğunu belirten 
Gençer konuşmasında özetle şunları kaydetti:
“Ülkelerin bağımsızlıklarını koruyabilmeleri için gıdaya ve gıdanın 
temel girdisi olan tohuma sahip olmaları gerekmektedir. Sayısı 
bini geçen tohumculuk şirketimiz; ARGE, üretim, dağıtım ve pa-
zarlama konularında kapasitelerini her geçen gün artırmaktadır. 
Bu gelişimin doğal bir sonucu olarak tohumculuk alanında uz-
manlık sahibi teknik personel ihtiyacı da artmaktadır. 
Bu ihtiyaçtan yola çıkarak; tohumculuk sanayisinin nitelikli ve 
alanında uzmanlaşmaya yönelmiş ziraat mühendisi ihtiyacının 
karşılanmasını sağlamak gayesiyle 2010 yılından bu yana staj 
programı uygulamasını başlattık. 
Ülkemizin seçkin ziraat fakültelerinden gelen ziraat mühendisi aday-
larını bir hafta Ankara’da misafir edip tohumculuk sektörünü anlatıyor, 

ardından TSÜAB üyesi tohumculuk şirketlerimizde staj yapma imkânı 
sağlıyoruz. Bu yıl on dördüncü kez gerçekleştirdiğimiz staj programına 
katılan siz genç meslektaşlarıma başarılar diliyorum. 
Staj süreciniz boyunca tohum firmalarımızın yürütmüş olduğu ça-
lışmaları yerinde inceleme fırsatı bulacaksınız. Aynı zamanda bir 
meslektaşınız olarak bunun önemli bir fırsat olduğunu unutma-
manızı, dikkatli ve gayretli olmanızı, kendi ilgi alanınıza giren ve 
yatkın olduğunuz tohumculuk faaliyetlerini en kısa zamanda be-
lirleyerek bu alanda bilimsel ve teknik bilgi seviyenizi artırmanızı 
tavsiye ediyorum.”
Program, açılışın ardından tohumculuk sektörü paydaşlarının 
yaptığı sunumlar ve alan ziyaretleri ile devam etti. TSÜAB staj 
programına katılan öğrenciler, düzenlenen teorik eğitimin ardın-
dan üye tohum firmalarının araştırma, üretim, pazarlama ve labo-
ratuvar birimlerinde uygulamalı stajlarını tamamladı.

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) tarafından tohumculuk alanında bilgi sahibi ziraat mühendislerinin yetişmesine 
destek amacıyla düzenlenen staj programının açılışı 20 öğrencinin katılımı ile

Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğünde yapıldı.
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü Turgay Türkyılmaz’ın da katıldığı açılış programında TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer,

genç ziraat mühendislerine sektör ve program hakkında bilgi verdi.

Kazakistan Tarım Bakanlığının resmî ziyareti kapsamında Ankara’da bulu-
nan Ulusal Tarım Bilim ve Eğitim Merkezi Başkan Vekili Yerlan Aitakhanov 
ve Merkez Müdürü Amir Turlybayev TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray 
Gençer’i ziyaret etti. 
TÜRKTOB ve ECOSA Genel Sekreteri Dr. Muhteşem Torun, TSÜAB Genel Sek-
reteri Doç. Dr. Hamit Ayanoğlu, FÜAB Genel Sekreteri Handan Büyükdemirci 
ve TSÜAB Sekretaryasının hazır bulunduğu görüşmede heyete; Türkiye to-
humculuk sektörünün tarihi, gelişim süreci, yasal alt yapısı, TSÜAB ve ECOSA 
olarak Türk devletleri ile yürütülen faaliyetler hakkında bilgi verildi. Tohum-
culukla ilgili iş birliği imkânlarını gündeme taşıyan taraflar, iki ülke arasında 
ticaret hacmini artıracak çalışmalara hazır olduklarını belirtti.
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TYAB ÇİFTÇİ EĞİTİMLERİ ADANA VE AYDIN’DA DEVAM ETTİ

Tohum Yetiştiricileri Alt Birliğinin (TYAB) Adana ve Aydın’ın Söke 
ilçesinde düzenlediği modern tarım teknolojileriyle donatılmış uy-
gulamalı Çiftçi Eğitim Programı yoğun katılımla sürdü. 
TARIMDA YENİ NESİL TEKNİKLER TANITILDI
Çiftçiler, program kapsamında hem teorik hem de pratik eğitim-
lerden faydalanarak tarımda rekabet gücünü artıracak yeni nesil 
teknikleri yakından inceleme fırsatı buldu. Alanında uzman eği-
timcilerin rehberliğinde gerçekleştirilen eğitimlerde, özellikle güb-
releme, ilaçlama ve akıllı tarım sistemleri büyük ilgi gördü.
SAHADA UYGULAMALI DENEYİM
Eğitimlerde çiftçiler, modern tarım teknolojilerini sahada dene-

yimleyerek, verimliliği artıran yöntemleri birebir uygulama imkânı 
yakaladı. Program kapsamında gerçekleştirilen pratik eğitimlerle, 
tarımda teknoloji kullanımının önemi bir kez daha vurgulandı.
SERTİFİKA VE DESTEK SAĞLANDI
Eğitim programının sonunda katılımcı çiftçilere sertifikaları tak-
dim edilirken, her çiftçinin “İmece Kart”ına 1.000 TL para puan 
yüklenerek maddi destek sağlandı.
Çiftçiler, organizasyondan duydukları memnuniyeti dile getirirken, 
bu tür eğitimlerin daha sık düzenlenmesini talep etti. Uygulamalı 
eğitimlere katılmak isteyen çiftçiler, başvurularını web sitesi üze-
rinden yapabiliyor.
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BASINDA
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Tarım Sözlüğü
Horozibiğigiller (Amarantaceae): Çiçekler ekseriye iki 
nadiren bir cinsli, aktinomorf, derimsi ve renkli, yemişler 
ceviz nadiren inep 500 türü bulunan, çoğu sıcak ve mu-
tedil yerlerde yetişen ot veya ağaççıklardan mürekkep, 
Centrospermae takımına bağlı bitki familyası.
Hortum: (1) Uzamış ağız parçası (böceklerde). (2) Siklon 
derecesinde olmakla beraber tesir sahası mahdut bulunan, 
yer veya deniz yüzünden semaya doğru bir sütun hâlinde 
gözüken şiddetli rüzgârlar.
Hortum zambak (Curculigo): Sıcak ve aydınlık yerleri se-
ven, soğanlı, Amaryllidaceae familyasından bir süs bitkisi. 
Hosta: Zambakgiller familyasına bağlı, Doğu Asya’da 5 türü 
bulunan, makbul süs bitkileri cinsi.
Houttuynia cordata: Doğu Asya’da yetişen, başak şeklinde 
hünsa çiçeklere sahip, Sauraceae familyasından bir bitki türü.
Hörgüç: Devenin sırtındaki tümsek. 
Hububat (Tahıl): Buğday, arpa, mısır, çavdar gibi ekmek 
yapmaya yarayan taneler.
Hububat yaprakbiti (Toxoptera graminum): Homoptera’lar-
dan, 0.16 cm. boyunda, buğday ve diğer buğdaygil çeşitleri-
ne musallat olarak öz suyunu emen böcekler.
Hudayinabit: Kendi kendine yetişen.
Hudut: Bir örtü tipinin bittiği ve diğerinin başladığı yerdeki 
keskin çizgi. 
Humid iklim: Rutubeti zirai ihtiyaçlardan daha fazla olan 
ve fazla rutubeti gidermek için drenaj tesislerini gerektiren 
saha veya iklim bölgesi. 
Humin: Humusun alkolde erimeyen kısmı.
Hurda incir: Lekeli, yarık, küçük ve şekeri akmış ticari incir çeşidi. 
Hurma: Hurma ağacının yemişi. 
Hurma ağacı (Phoenix dactylifera): Sıcak memleketlerde 
yetişen, 30 metreye kadar boylanan, gövdesi sütun şeklinde yap-
rakları büyük ve dilimli, Hurmagiller familyasına bağlı ağaçlar. 
Hurmagiller (Palmae): Çiçekler bir cinsli, meyveler inep 
veya utme, tohumlarında yağ bulunan, gövdeleri ekseriye 
dik ve nadiren dallanan, bazısı tırmanıcı, ekserisinde yaprak-
lar tepede bir demet teşkil eden, 1.400 türü olan, Principes 
takımına bağlı bitki familyası.
Huş (Betula): Huşgiller familyasına bağlı, 40 türü bulunan 
bitki cinsi.
Huş ağacı (Betula verrucosa): Türkiye’de de yetişen bir B. türü. 
Huşgiller (Betulaceae): Çiçekler bir meskenli, erkek çiçek-
ler çiçeği taşıyan yaprağa bitişik, çiçekler başak veya kedi-
cik vaziyetinde, basit yapraklı, 80 türü bulunan, ağaç veya 
ağaççıklar hâlinde, Fagales takımına bağlı bitki familyası.

Hücre: Bitki ve hayvanlarda dokuları meydana getiren, ince 
bir zar ile kaplı protoplazma ve çekirdekten ibaret elemanlar.
Hücrelerarası: Dokularda hücrelerin arasında kalan boşluk.
Humus: Toprağın üstünde ve içinde çürümeye, kokmaya 
uğramış bitki döküntüleriyle, ayrışmaya başlamış ara ürün-
lerinin doğurduğu esmerimsi renkte bir madde. 
Humuslaşma (Hümifikasyon): Bitki ve hayvan artıklarının 
başlangıçtaki yapı veya şekillerinin tefrik edilemeyecek de-
recede parçalanma işlemi yahut durumu.
Hünnap (Çiğde) (Zizyphus vulgaris): Akdeniz çevresinde 
yetişen, Rhamnaceae familyasına bağlı ağaçlar. 
Hyacinthus orientalis: Bahçe sümbüllerinin ana bitkisi. 
Hyalopterus arundinis (Pruni): 1,7-2 mm boyunda ve ye-
şil renkte, beyzî uzun şekilli, hafifçe kıllı; şeftali, kayısı ve ba-
demlerde yaprakları kıvırarak zarar yapan bir böcek. 
Hydrangea hortensis: Memleketi Çin olan ve Türkiye’de de 
çok yetiştirilen makbul süs ağaçcığı.
Hydrastis canadensis: Rizomlarında Hydrastin alkaloidi ve 
Berberin bulunan, rahim kanamalarında kullanılan bitkiler.
Hydrocharitaceae: Helobiae takımına bağlı, çiçekleri ekseri-
ye bir cinsli, iki meskenli, 3-15 teskir organlı, mebyiz aşağıda ve 
birçok yumurtalığa sahip, 80 türü bulunan su bitkileri familyası.
Hydrophyllaceae: Tubiflorae takımına bağlı, çiçekleri ekse-
riye 5 parçalı, aktinomorf, mebyiz iki karpelli, yemişler kapsül 
ve çok tohumlu, 180 türe sahip, otsu bitkiler familyası. 
Hylesinus oleiperda: 3 mm boyunda, siyah renkte, elitrası-
nın üstü ince, kısa ve koyu kıllarla örtülü, zeytin dallarında ga-
leriler açarak zararlı olan, Scolytidae familyasından bir böcek. 
Hyloicus ligustri: Tırtılı 10-12 cm boyunda, vücudunun son 
halkasında yukarı doğru iri bir mahmuz bulunan, kelebekle-
rinin kanat açıklığı 10-12 cm üst kanat kahverengi ve siyah çiz-
gili, alt kanat pembe renkte, bağlarda zararlı olan, Sphingidae 
familyasından polifak bir böcek. 
Hypericum cymbiferum: Güzel sarı çiçekleriyle kurak böl-
gelerde rastlanan bir Kılıçotu türü.
Hypericum empetrifolium: Kurak yerlerde sarı çiçekleriyle 
tanınan bir Kılıçotu türü. 
Hypericum origanifolium: Türkiye’de kurak yerlerde görü-
nen bir K. türü. 
Hypericum scabrum: Türkiye’de kurak yerlerde rastlanan 
bir K. türü.
Hyponomeuta cognatella: Elma ağkurduna benzeyen ve 
onun gibi zarar yapan bir böcek.
Hypopygium: Erkek böceklerin ekserisinde sonuncu karın 
halkasının sonundaki kitin kısmı.
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